
^Ігу, яка йде межи Тегераном іІбритіАських військ з Ірляндії і 

Таврізом заперестаня вироблювана аму­
ніції, яка мала бм бути ужита 
проти Ірляндії або Росії. Го- 
лосоване відбуло ся картками. 

І За резолюцією заявило ся 
; 2,700.000 голосів, проти резо­
люції 1,600.000 голосів. На слу- 

БЕРЛІН, 15. липня. — (“Ю-|чай як правительство не спов- 
найтед Прес".) е — Нинішня нить сих домагань, резолюція 
бездротна депеша з Москви 
доносить, шо російське совіт­
ське правительство відкине 
бритійські пропозиції відносно 
перемиря і не прикаже черво­
ній армії стримати свій наступ 
аж до часу, доки не буде у- 
творена большевицька Поль-

нїпегу вислав до Бінфейт, 
Саск., свого агента, щоби він 
там на місци розслїдив блнзше 
сю справу. Сей агент доно­
сить тепер слідуюче:

Бінфейт се мале місто на 
схід від Естевану. Є воно цен­
тром дистрікту, в якім нахо­
дить ся кілька малих майнів. 
В середу, 30. червня, Крісто- 
ферс приїхав до Бінфейт. На 
слідуючий день він прибув на 
річний пікнік в Тейлортон. Як 
подає льокальна газета “The 
Egtrvaii Progress”,* “його при­
сутність там звернула деяку у- 
вагу менеджерів майнів че­
рез репутацію Крієтоферса як 
агітатора..." Поліція не малі 
жадної причини, щоби його 
арештувати, бо він не попов­
нив жадного переступства, о- 
днак його викинемо, бо уважа- 
но його непожаданим горо- 
жанином і через него міг би 
правдоподібно повстати який 
клопіт.

Крістоферс проголосив на 
неділю по-полудни мітінг май- 
нерів. Одйїік в суботу вече- 
ром група мущин з Естеван 
прийшла до готелю, де він 
перебував, казала йому зі­
брати ся, потім завезла 
його до Нунан в Норт Дяко- 
тї (в Зауч. Держ.) і загро- 
зила йому страшними карами, 
єсли він поверне до Канади. 
Не треба тут казати, що Крі­
стоферс всів на перший по­
тяг назад до Канади. В той 
самий час властн не робили 
жадни^ заходів, щоби винай­
ти виновників сего гвалту.

Комуністична пропаганда а 
Польщі.

зуєть ся.
Торговщики, включаючи вла 

стнтелїв гостинниць, дістали 
повідомлене, шо їм-відбираеть 
ся право власности.І Новинки. Краківські військові власти 

ведуть слідство в справі боль- 
шевицької пропаганди серед 
робітництва й війська. Поль- 

Предсгавники француських со- ська буржуазна преса доно- 
ціялїстів Кашен І Фросар |сить, що в сій справі є замі- 

в Москві.

Совітська Росія відкине про­
позицію перемиря I не 

спинить походу на 
Польщу.

ДАЛЬШІ УСПІХИ СОвІТ- телеграфі, доносить, шо боль-
шевики в своїх операціях про-

. .ти Поляків на північнім фрон-ЧереонІ війська перейшли pb L в1дносять дальше >ТП1Х„
ку Горинь на Волині; про- 
довжають успішно. наступ 
на цілім фронті

СЬКОІ АРМП. І шані ряд осіб, переважно з ро- 
V бітннчих кругів. В руки вла-

ПАРИЖ, 11. липня. - Фран- стий мав ЦІННИЙ дока.
цуські соціалісти отримали 
вістку від своїх товаришів Ка- 
шена і Фросара, які були ви­
слані як делегати француської 
соціалістичної партії до совіт- к|в 
ського правительства і які на­
ходять ся тепер в Москві.
Фросар і Кашен були присут- 
ними на засіданні Виконавчо­
го Комітету Комуністичної 
Партії, котра обговорює в те- 
перішний час питане про при- 
няте в число членів 111. Інтер­
націоналу француської соціа­
лістичної партії і англійських

рекомендує викликати гене­
ральний страйк, однак питане 
прямої акції буде піддане під 
голосоване членів ріжних ге­
ній.

зовий матеріал. В комуністич­
них відозвах виступало ся 
проти4 начальника держави і 
проти офензиви на большеви-

СовІтська армія підходить до 
Вільна.ЛОНДОН, 14. липня.

триманий тут нині з Москви: ВАРШАВА, 13. 
урядовий комунікат з вівтір- Доносять, що жінки беруть о- 
кж доносить про дальший на- руже дія оборони Вільна, до 
ступ большевиків в їх кампа- котрого підходять большеви- 
ни проти Поляків. Звіт гово-|ки по зелїзній дорозі з північ- 
ріеть:

“В напрямі Ковля ми перей­
шли ріку Горииь, 20 миль на! „ - 
полудневий захід від Сарні», Польша хоче вже мира' 
і наступаємо дальше. Завзя- СПА (Бельгія), 12. липня. — 
тий бій відбуваеть ся на нашу Преміер Ґрабскі телеграфував

нині до Пілсудського в Варша- 
В напрямі Лїди ми заняли і ві, щоби Пілсудський сейчас 

зелїзничі стації Пруди, Поло-і розпочав переговори в справі 
чани і Ушаточка.

О-
липня.

Правительство відповіло від­
мовмо в ірландській 

справі.
>та. Ген. Даер усунений зі служби.

ЛОНДОН, 10. липня. —- В 
палаті послів настало нині ве­
лике огірчене, коли Винстон 
С. Чорчіл, мінїстер війни опо­
вістив, що воєнна рада прихи­
лила ся до зарядженя індій­
ських властий і усунула гене­
рала Даера зі служби за те, 
що він зарядив стрілянину на 
тубильцїв в Арміцар в Індії. 
Сильні протести проти акції 
генерала і слова “ганьба" не­
сли ся по салі нарад.

(Як подає послїдне число 
віннїпегського “One Big Uni- 
nii ^Bulletin”, підчас згаданої 
стрілянини в Арміцар було 
Е200 убитих і 3.600 ранених.)

ЛОНДОН, Г4. липня. — Бю­
ро ірляндського секретера ви­
дало нині формальну відпо­
відь на резолюцію Трейд-ю- 
нїйного Конгресу, домагаючу 
ся відтягненя військ з Ірлян­
дії. Відповідь каже, що резо­
люція є правдоподібно вислї- 
дом мильного розуміня дій­
сної функції військ, які не є 
окупаційними, але находять ся 
в Ірляндії для оказаня помочі 

і цивільним властям і поліції в 
Лойд Джордж не має потвер-1 утримуванні порядку, 

дженя, що Росія відповіла 
на пропозицію пе­

ремиря.

СПА, 15. липня. — Премієр 
Лойд Джордж сказав сього- 
дня вечером, що він не має 
потвредженя донесени про те,
що російське совітське прави­
тельство відповіло на йоґо 
пропозиції в справі заключе- 
ня перемиря з Польщею.

Росія примяла услівя переми­
ря Лойд Джорджа.

ПАРИЖ, 15. липня. — Як 
доносить депеша із Спа до 
Матіну”, російське больше- 

вицьке правительство приня- 
ло всї услівя, які були подані 
в ноті висланій до Москви 
преміером Лойд Джорджом 
відносно перемиря з Поль­
щею.

ного сходу.

.4

робітничих організацій. Фран­
кські соціалісти заявили, що 
їх партія" цілковито відмовля- 
ного Інтернаціоналу і прилу- 
чуєть ся до НІ. Інтернаціоналу 
єть ся від організації самостій- 
в Москві.

користь
Г

; завішеня оружа з большеви-
В напрямі Барановичів ми ками.

прогнали ворога з його пози- * - -------------
цій над рікою Свіслоч і зани­
ли Міхановичі і Стазонс (?). Знова потверджене про забра- 

Наш наступ на цілім.-фронті 
успішно продовжаєть ся".

Вислухавши сю заяву і звіт 
представників англійської ро­
бітничої партії, Центральний 
Комітет рішив, що англійські 
і француські соціалісти мо­
жуть бути приняті до 111. Інтер­
націоналу лише в тім случаю, 
кгуп вони злучать ся в одну 
загальну комуністичну партію, 
готову взяти участь в бороть­
бі за прінціпн Комуністичного 
Інтернаціоналу не тільки при 
помочи пропаганди, але також 
явними масовими вистуїтЛіи.

не Львова.

ЛОНДОН, 12. Липня. — Де- 
іпеша з Познаня доносить, що

Большевнкм заняли Камінець "«ступаючі вперед совітські
війська перейшли границю Га­
личини Г дійшли вже до Льво-

Кажуть, що треба знести бльо- 
каду Росії.

І ЛОНДОН, 8. липня." — Бри- 
тійська робітнича делегація 
по своїм недавнім повороті з 
Росії оголосила4-"‘звіт, в якім 
сказано, що сейчасовий мир з 
Росією є конечний і що про­
довжуване бльокади або вмі­
шуване ся в її внутрішні спра­
ви є божевілєм і криміналь-

Подільський.
НАСИЛЬСТВО НАД ЮНІЙ- 

НИМ ОРГАНІЗАТОРОМ.

Шайка громил в Бінфейт, 
Саск., вивезла насильно ор­
ганізатора О. В. Ю. Крісто- 
ферса за американську гра­
ницю.

ЛОНДОН, 15. липня.
Большевицькі війська на пів- ремесла вже звідти свої архіви 
нічнім фронтї перейшли ріку до Кракова.
Вілейку в Віденській губернії, і 
а на полудневім фронтї вигна­
ли Поляків з Камінця Поділь-

*— ва. Польська адміністрація пе-

Совіти в польській армії. »

„ , . і Віденський кореспондент
ського. Про се доносить офі- ; юндонської побітничої газети 
шильний звіт, виданий вчера „Дейл1| Герадд.. надіслав де- Хочуть, шоби мирова конфе- ,І0Ю глупогою, які ведуть Ев-

бездротнім телеграфі. -перед розлочаиаг "Генеральної рестю Литовськім.
офензиви coBiiWjKjtvfH війська­
ми, на цілім польськім фрои-|пеша до лондонського “Тайм- 
тї зістади зорганізовані між 

і польськими жовнірами Совіти 
ЛОНДОН, 16. липня. Де-і (жовнірські ради). Початок 

пеша до лондонського “Тай- 
мсу" з Ковна доносить, що 
большевики заняли в 
по полудни Вільно.

Побили попа ГІІдгорецького.
Дня 6. липня донесли теле­

грами з Ріджайнн і Бінфейт, 
Саск., до віннїпеґських англій­
ських дневників, шо зорганїзо

НЮ ПОРК, 13. липня.
Попа Николу Підгорецького, 
який через 12 літ був парохом 
грек.-кат. церкви св. Юрія на 
7-ій улицї, побили тяжко сьо- 
годня рано три мущини, які 

його на плебаяїї.

Що привезено вже до Росії?

ЛОНДОН, 16. липня. — Де- Мінїстер торговлі І промислу
вияснює справу горговлї 
межи Канадою І Росією.

ЛОНДОН, 13. уіти^ня,— 
Бездротна депеша з Москви 
доносить, що до половини мі­
сяця червня привезено до Ро­
сії через границі в околиці 
Ямбурга: 269 вагонів рільни­
чих знарядів, 117 вагонів па­
перу, 8 вагонів шкіри, 3 ваго­
ни пилок, 11 вагонів екстрак­
ту до гарбованя шкір, 12 ваго­
нів огородничого насїня і 827 
вагонів спеціяльного ґатунку 
бараболь для садженя. Все ва­
жить разом поверх мілїонів 
пудів.

вана шайка громил в Бінфейт,
Саск., яка назвала себе “ко­
мітетом чуйности", вивезла на, 
сильно за американську гра-1 заатакували 
шив майнерського орґанїза-іПім б>" ^взятим ворогом 
тора Одно, Великої Юнії^на Ібмьшевнзму. ( Шікаго Трі- 
Заходї, Дж. Крістоферса,*Т"за- 6юн •) 
грозила йому, що на случай (Піп Н. Підгорецький є ві- 
його повороту до Канади, він домий в Злучених Державах 
буде облятий смолою і о6си-;як один з доларових “народ- 
паний пірєм.

Совітська армія заняла 
Вільно. су" зі Спа доносить, що ро­

сійське 'правительство- прйня- 
ло пропозицію премієра Лой- 
да Джорджа в справі переми­
ря, однак хоче, щоби мирова 
конференція з Поляками4 від- 

фронтї. Совіти поорганїзова- Дула ся в Берестю Литовськім.
но на взір російських, які пов- ' ______ _

і большевицькі війська спіль-{ставали на податку російської! 
но мали в своїх руках Лянду революції, 
арово, яке лежить 10 миль на 
захід від Вільна, і перегово-
рють тепер що до будучої ди- Лишають Польщу її власній

судьбі.

ОТТАВА, 15. липня. — По­
ложене відносно торговлі ме­
жи Канадою а Росією-зісталб 
сьогодня вияснене в заяві, яку 
зложив Сер Джордж Фостер, 
мінїстер торговлі і промислу.

Сер Джордж заявив, що не 
було заборони на вивіз кана- 
дійських товарів до Росії і шо 
для кождого -Росіянина є о- 
творена дорога робити ле­
гальні закупна у Канадійцїв.

Дальше мінїстер здавив, що 
кождий Росіянин з поодинока 
або російська заінкорпорова- 
на компанія має свобідну ру­
ку вести свій бізнес так само 
як і горсжани котрого иншо-

зробили жовніри Пілсудсько­
го на Україні і рух той дуже 

середу і скоро поширив ся на цілім

Депеша додає, що литовські

Литва і совітська Росія підпи­
сали мир.

ЛОНДОН,**14. липня. — Без­
дротна депеша з Москви до­
носить сьогодня, що в Москві 
підписано мир межи Литвою 
і сЮвітською Росією.

них діячів",
Робітничий “Дефенс Комиті" коло “Свободи".) 

(Оборончий Комітет) в Він- , ----------

що буртують ся

І

опозиції міста, котре больше- 
викм передадуть правдоподіб­
но Литовцям.

’Ш/ШЛШ/ШІШЛШ/ШЛШ/гШ/ШЛШ/Ш/Ш/ШіІШДодатково привезено 13 ав­
томобілів, 2.400СПА, lb липня. — На кон- Запагоятайте 

і не забудьте!
пудів шкіри ]_ 

„о-, 5.000 бочок се- J 
много щппих товарів. (І

ференції премієрів в Спа ми- 
нувшоі пятницї обговорювало 

Поляки відібрали Дубно? ся питане гіркого положеня
'Польщі і раджено над тим, чи 
взагалі можна дати Польщі я- 
кубудь поміч. Лойд Джордж 
заявив, що з огляду на заклю- 
чену недавно угоду з больше-

__ вицьким правительстаом він
(Шкавнм є се, що дотепер не Можс дати Полякам більше, 

не було жадного донесеня, шо .як 1ише ДИпльоматичну пора- 
совітська армія вибрала Ду д>. ПремІ€р Мілєран відповів 
бно від Поляків.) на просьбу польського премі­

єра, що з тої самої причини*1 
Франція не може піти дальше 
як Англія.

на
ледцїв

Троцький приготовляє не ку­
лі, а літературу. В а.sВАРШАВА, 15. лийня. — Ви­

даний сьогодня офіціальний 
комунїкат каже, що Поляки 
відібрали від большевиків 

Дубно на Волині.

Англія вислала до Росії 115 
вагонів рільничих машин.

Старокраєві газети з 17. 
червня доносять, що з Англії 
від'їхало до совітської Росії 
115 вагонів з рільничими ма­
шинами.

го приятельського краю.
Сер Джордж сказав, що ні­

хто не просив анї не просить 
о признане совітського або я- 

явив, що ситуація на фронті К0|-0 ИНШого російського пра- 
вповнї вдоволяюча. Він зая­
вив також, що на фронтї дає і 
ся відчувати брак літератури ! 
і длятого висилає ся на фронт| 
додатковий

9ВІДЕНЬ. — 3 Москви до-
носять, що Троцький повер­
нув з подорожі на фронт і за- В Неділю, 18 Липня:

1)вительства.
у строюємо

в Лїстер ПаркуРеакція в Іспанії.

потяг з літературою, кінека-1 .q3' липн”;
. / ■■ -24. марта 1919 року, Еспанія єтоґрафом, друкарнею і радіо- ' „спотів як колись

телеграфічною стацією. Всі ® o n
1 Т . , була царська Росія. Від зга-зловлені вісти радюм будуть - и

сейчас друковані і доставлю- 
вані для червоноармійцїв 
траншеях.

кновозбудований І ДРУГИЙ ВЕЛИЧАВИЙПоляки зліквідували петлю­
рівську “Україну".

У львівськім "Впередї” з 17., 
червня читаємо:

Львівські часописи доно- j 
сять з Варшави, що підсекре-| 
тар Др. Степан Домбровскі, 
теперішний керманич мінїстер-1 
ства заграиичних справ, в за- 
ступстві неприсутного мінї-1 
стра Патека, розіслав до всіх 
польських місі* за границею о- 
біжйик ' з повідомленєм, що 
справа України (петлюрівщи- 
нн) е фактично вже зліквідо­
вана вицофанєм польських 
військ з Київа.

(Так закінчило ся “призна­
не” шляхоцькою Польщею У- 
країни і її “освоб_одженє" з 
рук “чужих наЬдників!" Інак­
ше вже й не може бути...)

Бють ся на полуднє від
Дубна- ПІКНІК1

ВАРШАВА, 16. липня.
даного дня знесені всі консти­
туційні гварантії. Ограничень 
не знесено навіть підчас вибо­
рів. Цензура обтинає всї те­
леграми не тільки для часопи- 

АНГЛІЙСЬКІ РОБІТНИКИ В сий в ЕспанП, але навіть ті, що 
ОБОРОНІ ІРЛАНДІЇ висилають ся до заграничної

І РОаі. преси.

Виданий нині воєнною голов- Совітські війська увійшли до 
ною кватирою комунїкат каже,; 
що большевики заняли Смор-

Персії. ІВ

УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ 'г . • - і ЛОНДОН, 10. липня. — Де-ген, на полудневий схід від „ - ,ж_ . J __ _ ____і пеша до “Дейли Мейл з Теге-Вільна, і наступають з двох
сторін на Осьмяни.

11 ,*

Ірану доносить, що большеви- 
кн поновно увійшли в границі 

Той самий комунїкат каже, ір]ерсй Тегеранські часописі 
що "головні атаки вибувають, повідомляють щ0 чотнри 
ся .стадо на полуднє від Дуб- FHHj COBiTCbKj кораблі прнча- 
*** 1 лили до Мешед-ізера (над

Каспійським морем) і висади­
ли на беріг військо.

ПРОГРАМА ДУЖЕ ЦІКАВА. — ЗАБАВИМОСЬ 
ДО СХОЧУ. Ґ

БУФЕТ, ЯК І ПОПЕРЕДНО, БУДЕ ПОВНИЙ 
... ВСЕГО “ДОБРА".

ГРАТИ БУДЕ СВОЯ “РОБІТНИЧА ОРКЕСТРА”.

U
1

Трейд-юнїйний Конгрес дома- 
гаеть ся відтягненя бритій- Переводять 
ськмх військ з Ірляндії і за­
перестаня виробу амуніції 
проти Росії.

націоналізацію 
малих приватних під­

приємств.
! МОСКВА, 10. липня. — Всї 

ЛОНДОН, 13. липня. — приватні підприємства, які не 
Трейд-юнїйний Конгрес в Лон- оперують на кооперативних 
доні ухвалив сьогодня пред- основах, замкнено. Се є пер- 
ложену майнерською федера- ший крок до поваленя спеку- 
цією резолюцію, в котрій до- дяці! Торговлю косметичних 
магаеть ся відтягненя всіх і тсалєтових річий знаціоналї-

( Дубно лежить недалеко від 
галицької границі на північний 
захід від Бродів)

Дорога до “Лїстер Парку" вже всім відома. 
Ніхто не заблудить!

Ідеть ся “стрітіарами"; ніхто не йде пішки!
ПОГОДА ЗАМОВЛЕНА ВЖЕ ДАВНО.

ТОЖ ІДЕМ0 ва, НАВІТЬ ДІТИЙ НЕ 
ЛИШАЄМО ДОМА!

ПАРИЖ, 9. літня. — Д«іе- 
ші з Персії доносять, що сві-

Больиіеяики відносять успіхи ж| бодьтевицьк! війська внсі-
ПІ 1 лн в кількох перських портах 

ЛОНДОН, 16. мая. — Офі- над Каспійським морем. „ 
ціильнмй звіт з Москви, отри- В додатку до сего, больше- 

в по бездротнім вики мали також занятн доро-їй тут

or SI ATI or САМАРА.STлиікькі nmen m
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кть" свого народу, В Парижі, Лондоні, але
шукала союзі з сусїдмою ро- Празі, Гадзї та Берліні петлю поганенькі правила чемносте.

, то « на cam бодай виконавчий мит ні. Інтернаціоналу 
нмцьіоку ронтницт.LABO* BEW1 ■» основі пролетарської диктатури:

бо па каягмлктнчнія основі жтждш- 
«м* тількк crania І все г*L бітничі-селенською Москвою, рівські місії та “посольства" котрих ніколи не слід верехо- 

хоч ся ПОСЛІДИ! сего бажала. а- : ви наймають для капелі за ве- лити Ви противники Петлюри, 
ле їхала до далекого буржу литі гроші найбільші салі, к> проти
даного Парижа і там ма колі пують для реклами кореспон- никн всього в світі, вам здасть
над благала для себе “призна- лситів буржуазних газет, за- ся негожим, смішним, непо- виносно ПИТАНЯ ПРО ПРИЛУ- партії робітник- мусять розуміти. __ .

І оружиої помочі проти прошують па сей концерт ріж- грівним вставати підчас співу ЧЕНЄ -НЕЗАЛЕЖНИХ* ДО |вю без ааяиого розряд а тккиямі Совітська*1**' Про*терту- 
ІВ Буржуазіє і со- ну буржуазну сметанку, яка за нарваного гимиу — се я ро- ИТЕРЦЮМАЛУ. врватш врояимитамн робітнича нр б>рв1^ни, 6рсіавк Свобода під

ці ял-патріоти п,вставших на хоче Туди зайти-і Кошиць їм зумію Воно й справді не тим Берлінський Червоп-я купдятя пресу, свобода богагих і ка-
руінї царської Росії t. зв. "мв-| співає. Співає їм ту украіи- робить добро народові хто ne-1 надруку вав вовку зайву Викоиавво- і волім* і Німеччині пряв- ,,і™іст’е «У«У»ати часописи і тям

ЛИХ держав” не МОГЛИ ПОГО- ську ПІСНЮ, В котрій ВІЧНО ГИО- будь, ШО встане підчас співу '° Комітету комуністичного Іитсрна-1 ІН|4 „„„у, w[weil тому що;сашо‘ ““РОблятк. фальшувати гак
Передплата $4.00 на рік. лити ся з чисто соціялїстич- блсний своїми і чужими па- гимну Се можна ріжно толку- j!S?f?.-^p!c.-“Hy ■■ имядсмаиівпвм -дало сі ииаброїти"^л”ніг '>ПЖІЮ '
_____І_____ г--------------------- ■— мою політикою російських нами український селянин-ро- вати і кождий буде правий цігісІтпі партії Німеччини! Нар- ,BJpU* ,0,,у ш" ен6?,х p,,'v,,‘u"rw преси

______  большевиків — і тому йшли бітник виливав своє горе, сво- Але ту нечемність, яку собі тійному Прявлїню Незалежної Соні- ” Г"Г"„!П*Г,ЯИ 3 я\І СеІ правди не визнають німецькі
ОЖЖАШІА* LABO* MEWS до Парижа, а не до Москви, ю радість. І з благословеня позволили декотрі люди, те яллемокрятмчмої Партії Німеччини. мрат1 мвстм .. , ж ^ незалежні с. х. та їхні закордонні то-

Pntchard А ЖсОгвєог SU Аліяитські військові і всякі Петлюри, діякон взяв сей на- хуліганство, до якого вони Ca**° со6°к> розумнігь ся, що все те. 1нчедма частин., вини і відвоеіжжль- ирнші: »оя* не працюють згідно з
ниші місії були по всіх тих родний скарб пісню і ки- спустили ся - можна толку- Z'y'TT?' “ ” ж-н*------- ---------- ““ w іГ"уютк шод<нн° "
краяах і в лїйсности правили «ув його між свині. Сим вати тільки . як хуліганство і австрійських "лівих (Блвера, Фр демократам,
ними. Так на ділі виглядала скарбом українського працю- йому оправдана немає". Ладера а нншнх), про обломки укра головНА помилка нєзал. С Д.

ючого люду "найдужший наш Описавши дальше те “ве- їнських незалежних, соп. дсм., укр IL , -партій центра- 
, Та сі “малі держави" вели представник в міжнародній личде діло", яке капеля ро- 1 а'ВНІ еСЕР'«. к,,гр| не об- ВЗАГАЛІ.

|на розказ Парижа війну проти політиці Кошиць і його капе- бить, автор “рецензії” опла- Ланали 1 ІІІ_ риаціоналом. Ми . ,
.. ’ _ ™ 7 к .. , 1 Д . І наводимо сей лист засадиичого зна Ідеольопя провідників Нез. С. Д . богаті купують най ліпші будови;
Дня 13.. ЛИПНЯ рознесли де- СОВІТСЬКО! Р-ОСИ лише до часу ЛЯ (слова петлюрівської ВІ- кує привитанє сеі капалі ПО-;чіня майже цілком, бо » ній дуже до || зовсім не , спеціально німецьким ........................ народу, свободи

пеші з бельгійського міста’Кромі ріжних обіцянок і мілї- ленської “Волі”)' забавляли лоненими такими словами: [владно обговорює™ г« відношене «вишем Toro-ж самого становиш.! совісти свободи капіталу купува-
Спа (де тепер відбуваєть ся тарної помочі, західно-евро-1-європейську ситу буржуазію. *ч сю Капелю облаяли, зие- І*°*,У»Іст» до лівого крила соцінл- трнмаяпь ск лонгетісти у Франції, ти цілі церковні організації длн м-
нарада алїянтських преміерів) пейська Й американська бур- А В ТОЙ самий час В ТИХ са- важили показали себе перед 1е*,0*Рат" Незалежна Робітнича Парти в Ан- дурманена мас рехігінйнм отюмом І
вістку, що аліяити вислали до жуазія не могла більше нічо- мих краях, навіть в ти, самих неІО , найгіршому vmobomv Соціїлістична виносно .с„ „ншнх буржуазно-

російського СОВІТСЬКОГО пра- ГО дати буржуазії СИХ країв, містах, в гнилих , смердячих стані" ’нїстичного Інтернаціоналу і нншнх сійне хитане між явною соціальною
вительствз пропозиції в справі а головнійше, вона не могла бараках СИДІЛИ голодні, ХО- |3 сих u|t петлюрівця з йо- соцЬиревсмюційних організацій" з Зрадою типу Носке і лінією рево- революції, внвласнені визискувачів,
ззіключеня Перемиря з Пслі,-і стримати натиску з нутра — лодиі і всіма забуті українські го жаіів МОЖна заіАючитн як пропознцк,“ о6еа"ат" « » одну люційного пролетаріату, себто ко- праві провідники називають “совів-
шею. !зі сторони працюючих мас сих полонені. Забуті і всіма по- ' пплпим<"і « Чаіьи- СПІ1І*Н> міжнародну організацію му-йїзмом ÿ“uieeV' ' ї*м,ють **° со61„«*-

„„ кинхті томити гя н табопах ИТ^ЛИ ° -зальц Виконавчий Комітет комуністичного Сю помилку Виконавчий Комітеї формістмчно, а не революційно,
факт сей Є великогз значти. країв, ЯКІ щораз більше пе- инуті ТОМИ. И СЯ р * ведель Кошиця І капелю З ІХ Інтернаціоналу вважає своїм „бо- ; викладає в богатьох пунктах, з ко Слово “соціїлізацік" затушовує не-

Чому сама Польща не хоче реймали ся ідеями совітизму, для полонених ті, котрі були "RapMpOIO" та “Страшним Су- візком винести се питане на форум грнх ми наводимо тут ось *кі обхіднкть конфіскації, викликану не-
ЧИ не може за себе гово- І натиску ЗОВНІ — ЗІ сторони творцями теї ПІСНІ. Петлю- дом" всіх революційних робітників. Внко- 1 Лнктатура означає повалене бур- зноеннм ярмом імперіалістичних дов-
рити? Чому ЗД Неї мусять ГО- побідоносних большевицьких рівські МІСІЇ бенкетували 3 па- . , нанчий Комітет вважає можливим лн- жуазії класою пролетаріату, І саме гів і зубожінем робітників, затушо-
воритн аж алїянтн? Се раз. армій. Особливо не могла нами і підпанками поза гра- Петлюрівський агент, котрий ше відкрите говорене сього питані революційним передовим відділом вус опір визискувачів ( необхідність 
. . - і/ ,.і,і :«1 ТОДІ, ЯК ПОЛОНСН1 СИДІЛИ ГО- перед широкими робітничими маса- сеї кляси. Вимоги, щоби сей аван- революційних заходів иролстаріжтуА друге: адже-ж перед розпо- міжнародна буржуазія втримавшими >країни, Кошиць ,м ^ . т. бенкетував за ^“«„Г.сіва дійсно революцій- гард спершу здобув собі більшість д» подажтен, сього опоро,- Така
чате11 .ПОЛЬСЬКОГО походу на ти іу>И собі ‘малих держав співав, а полонені гинули В|Д Гд0Цц здерті а селян І робітнн- н^ми слу ментами иіжнародярї армії народу шляхом виборів до буржу аз- постановка митаня утворює неммжгу-_____
Україну совітські правитель- з розбитем Юденїча і Денїкі- тифу і червжки. Укоаїни ніжї УЧИТЬ тих пР°летаРіят>. * не закрите порозуиі- них парляментів, до буржуазних у- че реформіетичні ілюзії, котрі зовсім
СТВа Росії і України звертали на І наслідок був той що Нагадали собі петлюрівські ^ ’ „ не з* кулісами. Дальший виклад € становчих зборів і т. д., cçôto голо- не лучать ся З диктатурою пролета-
ся до аліянтів, шоби вони майже всі ті краї, як ’коло місії за полонених тоді,-коли полонен^ правил чемности ^ відповідІв Ні| яи(т Кр„спіна з 15. сованем при істнованю «земного püty

’ - . ..... iz - [W-iuxrxo arxrxZxuu ^ „лат,,, І ТО ЩЄИ ДЛЯ КОГО домагаеть грудня 1919 р.. доставлений Вико- рабства, при істнованю визискува- 8. Комуністичний Інтернаціоналстримали Польщу в .. офензи- БалГику так і на Кавказі, коли .Петлюра зробив з шляхоць- ^ ^ п ЧЄмности? Для навчомх Комітетом 111 Інтернацк,- чів. під їхнім ,рм„м. при вважає не тільки несправедливим, а-
ВІ. Отже, чому ТОДІ аліяити не не заключили ще мира 3 СО- кою Польщею угоду І ПО- |цо приіхали агітувати валу і надрукований в органі не гал. істнованю приватної власностн на -те А засадничо неприпустним, те,
стримали Поляків, КОЛИ ВОНИ ВІТСЬКОЮ Росією, ТО тепер ЙО- чав формувати ПОЛЬСЬКО- ' ‘ прни 1И С- Д. "Свободі" 2. січня. засоби виробу, значить в дїйсиости ШО Нез. С. Д. П.Німеччини, котра в
йшли на непольські території? >а заключують. Коротко ска- петлюрівську армію для на- 110,1 не ' 1 , тіі І- покинути становище диктатури про- дїйсиости переймав основні думки
Тчьі OUTauu ппнтпзятт мимо паду на оалянську Україну Разом 3 Полякамут бити своїх і. ІІРИНАЛЕЖНІ ДО НЕЗАЛ. COIL детарівту і перейти фактично на ста- німецьких спартаківців, присвоюю-
Так, питаня приходять мимо- завши, на ніщо пішли п.дмо- пад> на радянську >крашу. б на у аїні Так ті п0. ДЕЖ ПАРТІЇ РОБІТНИКИ І „«вище буржуазно, демократії. чи сі думки лиш, занадто поволі.
ВОЛІ неодному на думку. ГИ міжнародної буржуазії Та тільки ВСІХ і завше дурити мають вже за богато їхні ПРОВІДНИКИ ЗА 2. Диктатура пролетаріату одна- непослідовно 1 неповно, в ухвалах -

Щоби зрозуміти, чому алі* контрреволюційним “малим не можливо, Полонені прии- и ил чемности’' бо то- РЕВОЛЮЦІЇ. ча€ признане необхідності! силоміць свого з'їзду не говорить анї слова
янти не казали нічого Польщі, державам” — побіду відне- шовших до них петлюрівських „ _ м І зломити опір буржуазії, означає го-1 про злучене з Комунїстачною Пць-коли вона йшла походом на L червона Москва, а “миро- агецтів почали, гнати від себе. £ *« “'"Р° що ХниТз НеГТТ ,.ГРні ~.кть, змогу, рішучість се зробити. Нвю Німе------------  союзом свар,.-
Ураїну, хоч до них звертали ся творчий' Париж остав з Бригада полонених в Чеськім ‘Страшний Суд. . вони мабудь Гвс^Гкше наступі Hf« прав" ByP*y«Ui. навіть найбьтьш републи- про-

г к Г1__ знали вже, що капеля виїзджа- ... . . ’ канська й найдемократнчнійша (на- летаріяту вимаїае такої злуки. Ад-
В СІЙ справі СОВІТСЬКІ правн- Нічим Яб.юннім, на котру Петлюра до Варшави *?ШЮ ,ХН,Х про,ини“‘- Се е приклад . Німеччині, Швайцарії. А- жеж "не можна дійсно визнавати «І.
тсльства Росії і України, а чо- | та|( за послїдних два ро- найбільше покладав ся при Ргли пою ХДНа точка нашоІ° МІ|І*ован* віа'імерицї) систематично улаштовує по- Єтатуру пролетаріяту і, совітськуму тепер ті самі аліяити висту- ки -ся інтервенція^ Договорі з Пілсудським. пер- * ° ™ "Рти- Г^/ТоГ^Гм^'і. pmrL^ '—• вбійсгн, мілітарні жтасть. без справжні,, поважних,
пакт, В імені, Польщі і з^Р ’Сибірі, в північній Росії і на ша відмовилась йому служи- и то в бую досить ~у ГЙ Г” насн-1в”ва’ "~1Ь Ісрор п|>01и ™х ТГ™ ^ “ иГ. вГи'

^ „пгвпгмшііоии - L ти та іпрй ишяіа пі-іп^НА/ ппп ЗНЗТИ, ЩО В НИХ 0\Л0 ДОСИТЬ У КОМУНІСТИ!, З В ДІЙСНОСТИ 1 ПРОТИ СВІДОМІ робіТНИКИ ПІДТрИМУВЗЛН,тають ся з пропозиціями пере Укра|НІ> пр0валили ся аван- ти, та щей видала відозву про- ЧЄмности". воротв в .п°л,ІИЧН,и. нaпl”,м, паргі|’ всіх революційних кроків пролетарі- тміцнюва.ін а.торіте,, старанно за-
миря до совітської Росії, тре- тури колчака, Деиїкіна, Юде- ти Петлюри. В Німеччині єще р . ЦИТ| „ котрий «д6У ся дав-1енем за таки, умов ужите сили.1 „жували й рд,вивали галі здобуту
ба знати одно: Польща нічого H-,qa j нншнх, провалили 13 часів світової війни серед L L *- ... с™ни Р_ ітни,ітва імеччинн оргз |3р€Чен€ ся ТЄрору означає перство- і тридицію передового відділу проле-
не робила і не робить на вла- ся авантури повставших на полонених працював с-завно- нДікраще, що вже петлюрівці ”pTghbJ ся » плаксивого дрібно і таріяту даної країни, котрий довго-
сну руку. Вона е лише ляль- ,1v;Hax папської Росії “ма- звісний “Союз Визволеня У- нічим не задурять полонених, ні станоаиш, пролетарської міщанина' означае c,"Ht реак- кі й тяжкою боротьбою (як проти

* " і « Р- ., * ітяїми" лннізпм кптппгп бою- ЩОби ТІ ЙШЛИ І клали за НИХ і ., ^ ційних, дрібнобуржуазних . bюзій опортуністів, так і проти синдика-
КОЮ В руках міжнародної бур- лих держав , провалила СЯ І країни , девізом котрого було в ,, б а днкптурн і масово, боротьби за ск, . соціяльного мира, означає І лїстів) доказав свою здатність ве-
жуазії. Вона лише виконує те, ІІОСЛЇДна авантура шляхоцько- «О народи можуть бути пру.- свою голову, нони юлаяли диктатуру nu спільним прапором ко- говорячи конкретно _ „ЄрелЯкїсти робітничу класу до такої дикта- 
що її можні світа ССГО ска- 6vp)Kva3Hoi Польщі. Всі ті а- телями .Українців, лише не Mo- 1 зневажили капелю. Вони м>нїстичного Інтернаціоналу Сьому перед ()фіци|КЬКОІ„ ша6лк,кок>. Боїтури. Союз спартаківців у, Нїмеччн-
жуть. Сказали її йти на Укра-і вант>.ри хоч уряджувані між- скаль. Поляк і Жид, і котрий ““ не облаяли і не зневажи- «^і^жкють у вжокій м^р найзлочиннійша « найреакційиїйша. ! ні. заснований такими провідника-
їну, щоби приборкати больше- нар0Д„0ю буржуазією, скінчи- мав за ціль виробити з по- -™ своє, украшсько, пісн. во- „Uhbth^ccТ и.пері.лїстичн,..»н, 1914-19,8 ро- -С* Роз. Люксе-буре кадл Л,б-
визм і захопити для експльо- д ся проти п ВОлї побідою лонених націонал-шовінїстич- ни лише показали, що всяка ні^словах, але всяким спосо- к|в виховала 1 "оставила на аван . . р ’ .
аташі французьких ,мперіялі-.А „ Совітської Росії, а послід- них маненій,в. І там полонені нанята за гроші і вислугуюча бом гальмують дійсний ро»,й рев,,- котр. підготовляк)ть j ,д|й. ня. і спроба обійти його, як с= ро- 
СТІВ і СВОЄЇ власної украін- на аваотура і побідою для со- стали проти Петлюри. Всі за ся Ч0РТ 3Hd K0MV [олота ”е ™““' ° опортуністичні цеитроки- -йвго прот„ пролетаріктх- иа блять незалежні с. х в Німеччині, е

Вітської України Всі ті аван- ходи “Союза Визволеня" і пе- має "Рава сп.вати се, шсні, бо кн за ,«перил,стично, „йнн стри- 
_ „ Вітської » країни, осі ТІ аван .... - її гтнппив ппяпюючий укоаїн- ЯУ-83-1" пролетармт ви всякої масо-і
Зайшла під дурного ха- тури вика3али, що всі еред- тлюрівців пішли на нішо. » створив працюючи» украін ^ ^ підтримуюли ,рМннцьку лу'

ту і тепер нещасливо верта- в боротьбі проти боль- Зальцведельський “Шлях" до- ськии • люд і він виляв в ній дїву гсчік) (>ворС,ни
еть ся, а навіть є небезпека, шееМзму завели І рада-не-па- носить, що з потягом боль- СВ0€ Г0Ре« СВ01 радости. Поло- •батьківщини’, запереч/вали необ-
що треба буде й з дому втї- м міжнапоана буожхазія шевицького представника Коп- нені показали, що вони забо- хіднкть нелегюіьної організації і бо- незалежних і француських лонгеті
ісяти говопіть тепеп з'боть- ‘ . г, :• . па мало виїхати -, Німеччини гат0 люблять сю пісню, щоби яли ся самої думки про юрожанську стів в парламентських промок», ча-кати — говоріть тепер з ооль ||рнзнае совітську Росію (а з па мало виїхати з Німеччини НГЯц„« юялникам війн> Від потатк> Революції во,™ сопнсни, статях, а агітаціМ
шевиками ви, що мене на У- ||ею й совітську Україну) не .на Україну десять тисяч у- позволити всяким зрадникам вггутт до спільного правитель.
країну вислали І тому про переможною силою і починає країнських полонених. (“Во- користатись нею для своїх ства 3 явнияи за,адНиками робітни-
мнр з большевиками загово- 3 нею говорити не багнетами ля".) В наслідок сего виїзду підлих цілий. чої кляси шайдеманінцямн, —
рила не Польща, але аліяити j КудЯМИ- але дипльоматичним табори в Раштатї і Вецлєр

Однак шляхоцько-буржу- язиком Вислане алїянтами в вже не істнують. Зістав ся eiâe їхала до Варшави. Нехай >де|пролетаріяту і підтримували

азна Польща не була першою імени Польщі пропозиції від- табор Зальцведель, місце о- і доживає там свої і так не- рнв диіиіьошІТНЧНн, з Со-
і одинокою, що на приказ між- Носно заключеня перемиря до еїдку петлюрівської місії, ко- довгі вже дні, разом з Петлю-

пішлаіросійського совітського правн- тра всїм,а силами страла ся о- рою і йо(о покровителем Піл-
хоронити полонених від зара- судським, нехай там разом з 
зн большевизму. Там найбіль- ними і згине. Вона не служила 
ше увихали ся петлюрівські а- українському працюючому 
генти, котрі веїма силами ста- дови, лише його ворогам, то-

на робітничо-селянській 
Україні для неї не може бути 

Волинець.

рил-п «і дрібвобуржу-кжвд. Наслідком
України (?), протне мвк

С. Д Партії
І того повний му ж процес I збільшу

проволікають і безіея |4 ДО в реве.
ТеІерЬоее: «С Jobs 1464

ня" з
•УКР. РОБІТНИЧІ ВІСТИ" система е поважаєм

Лольш

в
С

громад- 
зветь са 'свободою

Адреса:*

Winnipeg, Man. револвщійне знищене того уярмле­
на преси капіталом, котре буржуззТ 
на демократія брехливо зве свобо-

їх “незалежність". дою преси.
Се вірно й відносно свободи збо- 

са свобода е брехневу, докиПО ТЯЖКІЙ БОРОТЬБІ рів

і инші. Властивістю їх є по- : демократичних свобід
7. Основне питане соціалістичної xj

г
s

п/* користь буржуазії, на благокапіта- неможливо.Е , ський чорнозем 
шла

нона
Се тїсно злучено з тим фактом, що 

проиідники Незал. С. Д. Партії Нїмеч 
чини як відомо, не висловлюють 
думки робітничих мас сеї партії, бо 
вони с гоні і, іяічво иравійше, ніж сї 

і маси. З сим лихом, котре за доби 
від 1889 1919 року причинило .не* 
чувані стражданя пролетаріяту, не 
можна примирити ся; а се лихо 
прикриваеть ся розходжуєм, незго­
дою між словом і дїлом.

Таким чином уся пропаганда, вся 
агітація, цїла організація правих не­
залежних с. д. лонґетістів, загалом 

і кажучи, є скорше дрібмобуржужзно- 
демократичиою, ніж революційно- 
пролетарською; вона е пацифісти*»- 
ною, а не соціяльно-реаолюційиою.

Нслїдком сього "признане” 
ктатури пролетаріяту і совітської 
власти лишаеіь. ся тут лише порож­
нини словами.

Відношене до терору, котре 
являють праві провідники німецьких

буржуазної

пропа­
ганді, е отже зовсім відмовленем від
сути диктатури пролетаріяту, дій­
сним переходом на становище дрібно 

санкціонували ганебне видалене бер- буржуазної демократії, е деморалї- 
лїнського посольства російського j за цією революційної свідомости ро- 

роз-. бітників.

Капеля діякона Кошиця по-

3. Те саме й відносно горожанської | 
вітською владою. Сі праві провідин- війни. Після імперіялїстичниї війни, ба­
ки^ "незалежних'’ від початку німець- чуч„ реакційних генералів і офіцирів, 
кої революції проповідували антант- КОтрі уживають терору проти проле- ■■ 
ську орієнтацію і всіма силами про- таріяту, перед лицем того факту, шо 

ся союзу Німеччини з Со- теперішною політикою всіх буржу- 
Мраві провідники ; азних держав готовить ся вже нові

буржуазіїнародної
війною проти селянсько-робіт­
ничих републик Росії і Украї- 

Вона була лише одним 
послїдним звеиом в тім лан-

тельства, якраз се доказує.
Вюн. тивили 

вітською Росією. ди-лю-ни.
"незалежних" сїяли систематично се- імперіялїстичні війни, не тільки зна­

ючи про свідому підготовку1 
єн, але й розуміючи обективну не­
минучість їх, яко наслідок всьої по­
літики буржуазних держав 
сих умов, при сїй ситуації обвину­
вачувати горожаиську війну проти ^'*ж самУ дрібнобуржуазну по- 
визиску.вачів, осуджувати її, боя- л,тик> провадять праві провідники 
ти ся її, — се значить бояти ся по- ^ Партії^ також у відноше-

. ню і до питаня прд міжнародне об-

цусї, який мав скувати росій­
ські і українські працюючі ма­
си. Сю ганебну ролю здавлю- 
ваия революції в Росії і на У- 
країнї сповняли ще і 

\ Польщею і инші.
Чехословацькі.

ред німецьких пролетарів дрібномі- 
щанські ілюзії про суть “вилсоміз- 
мy,,,. Праві провідники “незалежних" 
прославляли Вилсона, малюючи йо­
го представником “демократії" і т 
Щг Завдяки тактиці сих правйх про­
відників державна машина вільгель-

п - ' -____ Мя/,„в11 мовської імперії лишила ся зовсім.. .. . - Вчєра у всіх районах Москви ; нспортшеною й прикритою .інше
ШЩЩШШВфна РОСІЙСЬКІЙ поговірці, ЩО відбули СЯ МТІНҐИ З приводу републнканським прапором В рі- 

камські і инших країв жовніри, “Концерт Укр. Републикан-, "тдє нєльзя взять еїлой там занятя Київа славними черво-:шучі хвилини боротьби (в еїчнн 
які були післаиі на Сибір, в ськоі Капелі відбудеть ся в че- нужна ухватка”, взяла ся на ними військами. Усі обеднали і 1919 р.) проти катів робітництва
північну Росію і на полудневу j твер 10. червня в таборі ; способи. Вона рішила ужити Ся в однім пориві відімстити Ноского і Ко
Україну — всі вони мали за 13альцВ(.дель Програма кон найдужшого представника" Ся ворогови за зневагу люд- 
задаЧу здавити там пролетар цсрту. і відділ; св. Варвара ... І петлюрівщини, діякона Коши- .ськости. У Замоскворецькому 
ську революцію. Всі вони пі-|Почаівська Божа Матїр ... ця і його капелю. І от 10. че[>- районі на мітінгу було коло
шли війною проти Совітів <;трашний Суд..." вня л0 табору в Зальцведель ю.000 люду. У Краснокрестян- |
на комару міжнародного; для рудоіи своєї держави : прибув діякон з своєю капе- ському районі було кілька мі- Спершу вони взагалі відкидали жм- 
капіталїзму Колчак, Денї-;або ХІГГЯЙ якогось загуменка лею і при помочи... Св. Вар- тінгїв. Усі мітінги пройшли з 1<т*туР> Р*1 ' зовсї,‘ тр»мали с» ста- „ітськл
кін, юденіч, Петлюра, Сене- 3 назвою “держава" Петлю-1 вари... Почаївської Божої Ма- великим настроєм Постанов- ;ГГ, вс,с,іт„о-історичн„г„
«ов і много нншнх атаман.в і|ра вживав ріжнмх ередств. По- терн.. Страшного Суду — по-,.№но резолюцію про повну го;,,, ьтстажпт» аб** (пшт- ГЬь- сько лемократичний) державний апа-,,1рнчинн cbof" кр®,г' roaorot л°- 
яідатамашв - проливали се- мим0 цілого ряду “місій" і чав “іскоренять" в таборі товість віддати всю силу на фердіига). Вони і досі хитають СУди, цивільну й мілітарну 6ю-'в,н',ки 8 мот.ннн 11 |"7ер*щкж^* 
лямську і робітнчу кров на по- : .•IWC0.1b<:TB'’, післаних ним до большевизм... Як він його ви- боротьбу проти Польщі. « між тими л снмн, коли мова йде рократію і т. д. ‘"Гнаи!*1^ПОІ‘"ІНОГО *ОНІТету при ;п
лях колишньої російської ім- ріжних країв та до папи рим- коріЦяв ми не знаєм», але в (Радіо з 15. червня.) ПР° дід“ їхні літературні представ 5 Кожда р<ва.ік,цін відріжн.юч» н, підн(кятв „ НеМиі. с п парПею.
пери В ЦЬІИ здавленя больше- СЬКОГО З чолобитними ВІН за слідуючім, 6. ЧИСЛІ петлюрів- -------------- НИІІИ І авцькийі, обеднхючн са » ся сим ВІД реформи означена крізу

ас „ - ч ’ ,,,, „ к однім і тім тім же самім видавництві з т0 надзвичайно глибоку полїтич-
визму . в оборон, всесвітної, „іліони здерті з украін- ;ського “Шляху находимо Харківська нарада. з буржуазними пацифістами, "де- „у й економічну крізу. навіть иеза-:
реакції. ІСЬКИХ селян І робітників пору- і ‘ рецензію Про концерт капе- / 1 мократами" і щирими слугами бір-. ісжно ВІД викликаного війною зао-
я Так звані “малі народи", чив діяконові (Після інформа-И в таборі Зальцведель. Опи- На партійній нараді в Харкові жі » бм«*>. не находять жадною ai-1стрет її. - Задачею революційно, 2 Незалежні с. д. і лонгетіст* не
■овставші на руїна, російсько- цій ‘ВолГ) Кошицьові зорганї- суючи концерт, рецензат пише> Раковськнй висловив ся,
го царства, а ■ дїйсиости бур- зувати капелю. Цілню капе- таке. . боротьба з Польщею повинна шн, «жтрреаоакхионері. про росі#- мужно стрінут* сю крЬу і найти передових країн дозволалн (і тепер
жуазкі верстви енх народів — лї було їхати за границю і “Скажу лише кілька слів набрати затяжного характеру ську революцію В книжці Кавцько- „тне жере-ю для п подолані в ре ше лозволяють) їм підкупляти вер­
ве Ли війну З СОВІТСЬКОЮ Росі- там, де петлюрівські посолЬ- про те недостойне. принятє ка- і треба напружити ВСІ СИЛИ на ю находить місце гака найбезглуз- волюційниі заходах Лише поло х**1 яерстян пролетаріяту, видати їм
ЄЮ ■ порозумінні з міжнарод- ства та делегації не могли пе- педї полоненими, котре, прав- організацію перемоги, зробити інїйша і безчесна клеаета. як вита- ланей сні найбЬьших кріз револю- ,р*,тнн* свого наяпр**уГсу. <ІІОТР"я
МОЮ буржуазією і З. її пимо- рещмнтм європейських твер-|да ВІД ОДИНИЦЬ, вона мала в все ДЛЯ зміцненя фронту і ВІД- ^Li^Ttaoro mJtJZIL ^«“^ГОІЮЦІЙНОЮ '‘Тто.^ю і нанювою ‘'никори^ан/'глабЛ'Чра- 

гою Неправдою Є, ЩО ВОНИ долобнх днпльоматів слова- таборі. будованя зруйнованого ГОСТЮ- -Тероризм і Комунізм" зввл«ть св нл наВтяжші жертвя. може пролета утворювати у привілейовану
хотіли вибороти собі “неза- ми, капел» мала вплинути на Так приймати, так витати дарства України. Нарада поста » тім самім видавництві, шо і збір- р», побідити визискувачів і остаточ- жретяу робітників І,х л. .
лежність" ВІД СОВІТСЬКОЇ Росії. ЇХ нерви ніжними мельодіямн можуть ТІЛЬКИ дикарі. НОВИ.іа змобілїзувати 20 проц. инк підроблених, фальшивих, вита- но визволити людство від віВни, від! Без розкривані сього лиха, без

е-ж ся Росія прйзнала їм української пісні. Таким робом Встилайте ся, товариші! Го- членів харківської організації MHHI в Америш документів вано-
незалежність! Буржуазія діякон з капелею виїхав в до- спій, хто-б вони не були, так і відіслати їх на продовольчу ^'г"^^"вннм Hll,tub

народів, котра лише зав- рогу. негоже приймати. Я знаю, що працю
і большевицькій револю- В ріжних* столицях великих вас болить, знаю, що не для

країв співав Кошиць з своєю і пустих животів співати пісні,!

ради ся вербувати положених му 
до армії Пілсудського. Не ди- 
влячи ся на всі стараня петлю- місця. 

Газета “Шлях", яка вихо- рівцїв, полонені сего табору 
перед дить в Зальцведель в Нїмеччи- заявили ся за радянською У- 

: нї і яку видає петлюрівська країною. Тоді петлюрівська 
японські, місія, містить в 42. числі слї- місія в Зальцведель, будучи 

фраицуські, англійські, амери-,дуючу оповістку:

ПОЛОНЕНІ І КАПЕЛЯ. сих во-

НЕЗАЛЕЖНА С Д. ПАРТІЯ 
І ІНТЕРНАЦІОНАЛ.за

Москва — Київу.

біди робітників, котра може кошту­
вати десятки тисяч жертв, і долу - jедиан€ пролетаріяту. 
скати зовеїм напевне мову імперія- *: ^Рав’ незалежні с. д. і ломгеті- 
лїстичну крінаву різню, котра вчера ^ не ооглибляють і не розвива- 

— праві провідники коштувала мілїони жертв і завтра 
"незалежних взяли "примиряючий коштуватиме стільки-ж. Се значить і шкилишкіи того реформізму, ко- 
курс безчесних маклерів, ослабили виконувати дїйсіі>; прислугу реак- г,,ий Фактично панував в II. Інтерна- 
революційну волю пролетаріяту, роз- ційним і насильницьким звичкам. На- пн^алї (від 1889 до 1914 Р ) і за- 
били пролетарську єдність в бороть- мірам і підготовці буржуазних офі- гу6ив *'• а навпаки вони затемняють 
бі і сприяли сим його поражиї. цирів. свідомість сього, прикриваючи сю

„ І хоробу, замість того, щоби розкри-4. диктатура пролетаріяту і со- ; „ м ,, ,' вати и Питане про крах II. Іитер-власть означають ясну свідо- •націоналу, е питанем незвичайно-
значіня.

; ють в масах свідомости гнилости й
б

веї сі питаня зовсім

Сим вона прикриває сі злочини і за­
темнює класову свідомість пролетар­
ських мас.

/

& боротьби не тЬьки проти аристо­
кратії фахових спілок, але й про- 
ти всаккх виявлень бді ібно-мццан- 
ства цехів, робітничої аристократії, 
привілеїв верховної верстви робіт­
ників, без

ярма капіталу, віл темного рабства. 
Праві незалежні с. X залякують про­
летарці! всіма можливими засобами 
й способами, вказуючи на труднощі, 
які сполучені з пролетарською ре­
волюцією.

по селах.
(Радіо з 15. червня.)

Сих прикладів досить, аби показа-
ту дійсне обличе ряду ирояідникі» 
Нез. С Д. а ГІрЯналежні до сеї Обективио нідновленеоворитм про
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т»ло Tрегато службі unuy Директори лягають бідують гноблені Летами гхзяцью горох страшний голод.і
Ще <ин> Ко- Ли ти шик тон у таУкраїнці Полики дуже пересаіду-«> У-В бияках і нтть їх і Жид їж Ненависть краінськи* народ голодом і тифом.*

від виярмсмсгоах. Вони провадить та- Місцеві Поляки, галицькі, се теро- А ию в тюрмах не мають уже місце.
волу ролі кооперативів в яідготавні__ ... „„________ „ ______ _ і всілякі рясти • правдиві анархісти (1). Во-

буржуй» агенти. По своїх нахилах.
то виголоджуюсь по хатах. Цілі се­

не слухають яї свгЧеї варшавської jаа повимирали від польським гле­
том і пусткою стояти А по гуяуль- 
ськях горох тілько дими стелять ся 

ло нього, вросли ся і ним і кращого польський урилояеяь робити ЩО до- кід палених Лихами гуяульсьаях о- 
їм лівого не треба. Сооівліім е дхе те і поводять ся. « би вія був на*- сель і блукають Во згарищах голодні 

. ию для всіх сошалв* висиїнм панои А вже супроти у- діти українських селим, яким Леїв

•рів •
І нього соціалістичного» В Іятермааюяалу еі парта 

І осуджуючи їмо — » слоаад (
ЖДИ себе І загалу, ве 

лове бути рабом? Нева» 
закути себе а

обставинах бур- клади иї взагалі3. Вмстуї
*о Кому- жуазжно ладу, вони пристосувались КоауднА польський жандарм, кождяй

як дс-ияде. від
робітничої варто, але розумігтьяе тільки Правліня Партії, але й мі- посадити на свій

ся сей валив, пе вважаючи на loroніе. шо ек іруну ФщмрвДви
грИсьшм вартії

них те
трютів. але парлемектаринх крику- країиського народу Дозволяють со- 'вивішати батьків та матерм*. 
нм» і брехунів, — ієна хо розмови, 6і 
більше нічого

користь, асе-ж був далекий лід того.соміат де мо­ кле а обійми цар­
ських і цісарських гелерах» Леткі­
ші і Шдсудськжх?

ТИХ. ию
класову свідомість 

робітників, які в Бельгії ви не біль-
нзвіть ЧОТОК ІКОНИвсе І ніхто їх за се не карає 

На примір а часі вправ артилерії що босаго злого бачне на війні, наж­
не виграють нічого стріляють ос три ми гранатами в укра- ьо живити ск на сю безприкладну

котрих
змусила Преазїие Ке зал С Д. Пар-в пригнічені, ніж колись у кар­ії», котрі хв- тії исгу вити і Про Ясно, що

_ від революції, та* навпаки, вони їнсьеі спокійні села, же убивають жорстокість линьких опришків, авоі
Під час рекилюии іугхї р в .Роси CTpaT1Tk свої дрібні привілеї, при- vкритських діти* і жінок. Так 6у - не робили навіть опричника Івана

тю ___ воавміка з при- в буржуазному оточених Ce-ж ло примірои зі сетом Соломкою під Грозного... Та здасть ся, що тут воч
*°ЛУ т“ мао'тал,™чни‘ «ьтржіь ,tpaJ „р,, Тін„ дрібно-буржуазну Львовом нн • гріб собі викопають на укра/

Інтгонликін.іл Ми „„.Г^гк НОСТИ_ ‘ОООераЦЙ й професійних cm- UMirticTk у боротьбі проти робітки- Що Полики роблять се марочно, інській замін
хто май ближче' - чи генеральний ***" Т° 6>Л" <С<Р" * 1 виц* с- -І- чого руху їх тав кохають всілякі видно по тім, що уставляють стій Одначе 'покищо копають воші гріб "

В. Іитеряапіояалу ми рішить, чи хоче він належати до ГСІЬИЛЯ" цгІЛІОра j 'вишки"'Ш° “<*CTC>lota"’1' жмоасликість для соцівЛ.зрадн*кн в ролі Кереиського ки. які перестерігають тих, що го-;українському иарохови я Галичині
і до білої міни ерг ай Комуністичного Інтернаціоналу, чи її: , ,!т, ____ с"х и“ придержуватись не втрать Геилерсона та Вамдервельда. Припі- ворвть по польська. щоб не йшли Арештують Українців без ніяких

і іun » JV вйИИ Я ЦІЛОЕІ JI Ш(Н) OIUcL.ll* МОГТИ У ІСТИНА ТИХ Ції» Кі'11МГ1. Av iw .. _ „
Фінляндії і : ні. 1НІ пілпанкік чи свій бовт ообітни. , ' ш - даймо лише собі їхні виступи за ча- туди, де пускаеть ся трохи кроки причин т заморюють голодом а
соиія^но Ми переконані, шо вистарчить не- седяиии чер'вониарніець шо без “ '* не,тралв|'*ль' НИНІ саш 1ахн сік демократичної Росії Керенсько- ‘ Українцям ', вони звичайно говорять тюрмах. На однім київськім клнло- 

реаолкшіймими і пропонують Кому- залежним робітникам осаіломити жадної до1юмог„ 6,ть с’я 1ЖС нулн сю д5ГШу рав| с' р' й “<:иш'‘ го й кадетської коаліції Тепер з ни- “Русїнам". (Що се дійсно не прип.і виші у Львові буде коло 1.000 сві-
місгмчиому -Іитермаціомалови обедяа- значим їхньої власної боротьби, шо- і ІнЯ рік м СЇІТЛЇ майбутнє за ни- “НІ01 Tentp BAt Ht ro*op,Tb пр" нсі мн носить ся як з писаною торбою в док, але система польських злочм- жид могил Українців, замордованих

би вони свідомо висловили сі за Ko-1 та й не можуть говорити, бо вивви- Англії "соціилїсти" типу Геилерсона. иів, видно з того, шо Ляхи таксамо Лихами переважно по тюрмах або
к^кі. і ^Гопіік^-юГо гт.ьГ^ ЛОС-' шо *С1 ,ІНІ симпат’ї 6ули “ вони беруть участь у майськнх про- нищать артилерію литовські і біло-,, дброзї до тюрми. А по инших

' політичну прихильність кооперато- ЦГСІЯІ вони Пробирають с» на со- руські спокійні села. — Прим, ред містах також безліч. Замучених
су,у бо справа не жде. ,єднати ся, Р Сп^вдї “^‘ипі^тістичні від- ЦІІ-1ЇСІИЧГНІ «онфереицП і «різь. де “Укр. Пр") « хороивть без домовини і без е.і-
шоб бути міцними, щоб міцною .ви- ^Ги ' „ть цїзком «можзивТю “ОЖНа воин ше P33 *““5,eTk- Польське військо, цю колись буг.денш, так, що родичі Є жінки ПО,о-

ЛЧ1ГІИ __ _ -- иж тиив з ід ж ппа; HW.ii.ib щднп пежиж.твик. шо Koonepauj„ не ноже 6\ гм справ- ло добре одягнене за франиуські ронених ніколи не можуть напевно
мГгутж мок пГлстТоського ™•тpa•,ьнicт,' коогкрати“ии1 ' пр°- лі невіра.,ьиою. Мни самі завжди гроші. гелер паршн.еньке й го-ідовиати та,

фесійннх організацій Вони *>сять загрузають у якусь політичну гру. лодне. Воно масово ходить же- іній тюрмі, чи вже на кладовищі:
бути прихильними до буржуазії або то до отвсртої цонтррвелюції. то до брати по хатах. Польські командам- вони ночами шукають на кладовн-

Для того, щоб бути міцними, сяі- ло пролетаріату, чи до революції а- паТріоТНчних соціалістів. ти самі розпускають свої відділи щах трупів своїх чоловіків, бо я
домимн будівничими нового, світло- 60 контрреволюції. Мусять вони ста- Коди в Росії повстала совітська для жебранннн й рабуику по селах день польська сторожа не всюди
го жиг» — мусимо закладати комуні- ,и на боці совітіа, або на старо- влаж3і то кооператори, здавалось би, На гостинцях в бхтий день можна ; пускає, а каже оплачувати 
стичні гуртки, сполучати ся з уже ні Петлюри, Иілсулського й Ленікі- nusHHHj ,сїма силами П піддержати, часто бачити як польські солдати в Я бачив польські табори для по- 
істнукучими, читати свої часописи. и'^ _ 1 бо се якраз там вони змогли-б роз- присутности свого команданта (шо лонених, а в тюрмах певно не гучіііе.
радити ся про шлях, яким треба йти. Всілякі соціял-зрадницькі писаня вннутн свіц організаційний хист при навіть не яідиертаеть ся) обскаку- В сих таборах наші люди голі, босі, 
і гнати від себе провокаторів, гаиеб- сс,ріе ,а меншевнків про переслїду- n,KTa4aH1 иассленю продуктів і рі- ють селянський віз з мукою чи з чорні й іуді лежали поголовні хо- 
них польсько-петлюрівських запро- ааие большсвиками сих нейтральних чнй бо-ж совітська влада зробила чимбудь иишим і виграбовоють до рі в "кімнатах" завіяних снігом без

народних діячів,є нічо инше як кооперативи майже єдиними поділо- чиста, і я селянин або селянка двернй і вікон, де воробаі влітали 1 
ЦЮ» несвідомістю, безсиле* роблять галас ЗЖІЛІ*' “Ніймаиоі о на горвчо- ;ви1(и постачальними органами в про-..протестують, то побивають їх тяжко, вилітали. Ті кістяки подібні до лю­
есе, щоб знов ектиид кари україя- "У вчинкові Відомо, що серед ио- ЛІТарс ькіц державі. Але наші без- Найгірше тим селянам, що хочуть лий конали в горвчцї й повільних

операторів е сила тих же самих е- партіЄні кооператори були так за- "доходити свого права". Бо як та- мукжх. 
серів, «ні з усіх своїх сил працювали KoxaHj „ буржуазну демократію, що кий покривджений селянин чи селян-
на користь контрреволюції, та ще й про се н;чого не хотіли й чути, а ка прийде на станицю польської каторгу мук, у «ку Ляхи замі-
досі працюють. Таким чином всі ба- внмагали co6j повороту приватних жандармерії, то там не тільки ній-1 нили Галичину. Вона зовсім ие у-

банків і торговлї, бо по їх міщан- кої справсдлнвостн не знайде, але стуПае Сахалїновн, де* царський у- 
ськнх понятих сі благодійні інститу- ше його самого перешукають і огра- ряд давав бодай правильний харч 

•ції мусять істнувати вічно. Вони ро- бують а звичайно і побють. Словом 
били опір, там де могли і як могли. — про якусь владу говорити тоді.

Вони кидали народні гроші на Польська влада на українській земли 
всяке контрреволюційне діло. Так се зорганізовані шайки бандитів, які 
само й українські кооператори до- в білий день грабують населене і ше 
помагали грошима "чПетлюрівсько- знущають ся над ним. Кшцдий по- 
Тишкевичівській експозитурі в Пари- віт і майже кожда місцевість мас о- 
жі, газеті "Франсе Л'Юкрен", не крему владу, але то зовсім окрему, 
згадуючи вже про ннші пригоди майже "суверенну", яка нікого 
сих безпартійних діячів на полі во- слухає. Хто там править?! В однім

повіті якийсь таємний польський ко-

■бв (Навивного І Ми ну сиво розумі», хе наше иН ситій Росії 
в червоній армії

'Незалежної Соці 
•лдеможрвтй Німеччини до ПІ Інтер­

есі cue — воно
працюючих, шо беть ся тепер за во­ зе зась дуже4 Вступаючи ви валка ом робіт- иашоииду рішає ве кілька мужчин і

кичщ мас в 'вереїопори з Комуністи жінок, котрі сидять в Правлінні Не­
провідники вид. СЛ Партії, а міз іон незалежних 

Неї С- Д. Парій звертають ся одно- робітяявів. Сей ми іон своїми діли- 
чаево до вартії 
(між
мовсьвоі с «швадемократії
■киш називають сі партії

та са з ними
Са безпомічна спроба утворити ше мункіичиим Інтернаизонало*

Неповазі ванє нашого листа не о- 
з на чає обєктивно нічого иииюгй.

четвертий.
6ц ясної програми, без певної пи­
тві». бет наді* на будуччииу, без крім спроби загальмувати рішене 
перспектив засуджена на зигибель мас а справі їхнього виношені до 
Вона помазує лише, що прані npoaU- Комуністичного Інгериаціоналу Всв- 
иики незалежних спбогажують у- ве оправдуване сього саботажу у-' 
хвалу днпського зізху своєї вла- хвали диікьвоєо зТхду незалежних 
спої партії і не думають про щире партійним правлінсм. котре досі для 
обеднаие з авангардом міжнародного виконані ухвали партійного з'їзду

де вони: чи в якій ви­дне,
РУ*У

спромснло св лиш на висилку одно- 
В і кізку з усім сказаним раните ! го єдиного листа, зовнішиими труд- 

Викомжвчи* Комітет Комуністичного ношами, каппоеськмм бунтом і про- 
•Ізгтериаціоналу зяЯЯЛЯв: а) Комуні- голошу«аием до виборів нищить ся 
стичний Інтернаціонал уявляє собою вказане* на той простий факт, що 
тепер найбільшу силу, котра обвіяв- Для робітничої класи питане ніжна- 
яв вже ияйявнміАші. дійсно реяожз- родного здучейя є житевнм питанем. 
війні елементи Міжнародного пролє- Крім того опубліковане 
тарськосо руху. В радах Комуні- ста західноєвропейським Секреті- 
етичного Інтернаціоналу аже тепер 
обедие» а цілий вваигврд борців шо се опубліковане було можлн- 

Робіт- >им

■И ■ ’.'І-ІЯ! І

ланців, тих, що, користуючись на­

ським робітникам і селінам.
Козаки комуністи.

рігтом 111. Інтернаціоналу показало.
Я не міг довше дивнти сі на ве-

мЬкикродного яролстарЬггу.
Тому, що нам відома поважна ко­нині партії, котрі щиро бажають бо­

роти ся за диктатуру пролєтаріяту і л* великої більиіости незалежних ро- 
совЬскку власті, можуть і мусять бітників приступити до Комуністич- 
обєднати св з тим зерном Ті. яке у- *«« Інтериацюна-ту, ми вважали за 

собою Третий Комуністичний СВІЙ обовязок,
решкоди, поставлені питаню на- 

Комуні- ціонадьиого обеднаня пролєтаріяту з 
стичного Інтернаціоналу « тої думки, 6°*> правліня Мезал. • С. Д. Партії, 
■о в Інтересах успіху міжнародної запросити сю партію вислати своїх 
пролетарської боротьби не иропустне представників до Москви, щоби ми 
иї nU вкою прикривкою утворене могли їм преддожити тези Виконав­
ше нового проміжного обеднаня ро- чого Комітету про тактичні питана 
бітників, яотре в дїйсности я ніякім боротьби за диктатуру пролєтаріяту 
випадку ие може бути революцій- ' та*и“ Ш-1"І<>М вияснити, які причи­
ним. Се розпорошене сил пролетарів--ин спонукали правліне Нез. С. Д. 
ту було би лише в інтересі капіталу Партії проволікати з прилучене* до 
І його слуг. Комуністичного Інтернаціоналу. Тоді

а) Виконавчий Комітет Комуні- “*« « 6>« справою незалежних нї- 
стичного Інтернаціоналу кважЛе над- иецкких робітників рішити, з ким во- 
звнчайно бажаним вступити в пере- ни згоджують с(: з правлінсм Не-

зал. С JL Партії чи з Виконавчим Ko-

ланки про нсвтральність є нїчо ин­
ше, як затуманюване голов з метою 

; прислужити ся контрреволюції.
Потім мабуть вже сама дрібно­

буржуазна вдача кооператорів так 
сильно привязувала їх до сучасних 
капіталістичних відносин, що вони

КООПЕРАТОРИ 
ІСОЦІЯЛЇЗМ.

своїм вязням і де воші не рухали так 
чорними ліжниками, як під ляцькнм 
ярмом. А що ЛяШ далеко пішли • 
поза Галичину нести свою "народо- 
ву” культуру, отоме я висмикнув ск 
через Карпати в чужину. По дорозі 
зустрічав наших Гуцулів, які поки- 

[нувши жінок і дїтнй, втікали в світ 
нс за очи. Я утікав ще з одним това­

ришем. Чехи увязнилн нас, бо ду­
мали, шо ми польські шпіони. або 
прихильні Полякам “Петлюрівці”. А- 
ле як на другий день поговорили з 
нами, то зараз випустили нас, ще А 
вибаченя просили за кривду, яку 
нам зробили. Коли ми більшої 
кривди не зазнали, відповіли ми Й 
пішли далї, що оставили за собою 
польське пекло на нашій землі.

не зважаючи на ne-
Інтернаціонал, 

б) Виконавчий Комітет

Кооперація і професійні спілки.

Як відомо кооперація, так само, як скільки було 
і професійний робітничий рух, Wae сумніву, що значна 
головним своїм завданем полекшити оперативних діячів 
тяжкий економічний стан робітників КОМ свідомо
б^зГПг^т^: чТ.гокоїП^дєГк0рГтіг:НтодїГ д«: Те”р "<>“"* —• 44 "ІТ”' • «*гі" — ”•

падає внзнеяу. щ^ін почувати себе та по своїй тупости не бачила нїчо- 3 'р^нх" ло^онгохих" ба" "нардове") \і Твоїм” заушник.'^"
так же добре забезпеченою, як до- *го, крім буржуазної “демократії” до• и ACMUKpdii. , ди КІВ дС вони позагніздил>кь з давних т п

часів і живуть собі, нічого не ро- Та не тільки під оглядом терито-
блючи. А наші українські коопера- ріяльним нема ніякої едности між
тиви? Чи не та-ж пригода скоїла ся Поляками. Ще гірше дїеть ся між
з ними тут за кордоном? Досї вони ними під оглядом суспільним: між
ще не пустились на отверті махінації польською інтелігенцією й народом
проти селянсько-робітничої влади, повний розвал. Висловом його бу-

Антанти але “працюють” і постачають готе- ли подїї в днях 1. і 3. мая. Польське

чеплялись за всяку нагоду Вставити
в колесо революції стільки палиць, 

змоги. Нема ніякого
купка тих по­

працювала цїл- 
на поворот царських рожнечі до робітничої влади.

бре оплачувані слуги буржуазії вро- якої 
дї всіляких лїкарів, інжінерів, жур- своєї міщанської природи, 
налїстів то що. Вся дїяльнісь коопе- Ось так на практиці виглядала їх- 
ративів, що правда, повинна осно- ня демократична нсвтральність.

вона тягнулась -всіма силами

говори з партіями, котрі заявляють 
про свою готовість розірвати з II. Ін- мітетом Комуністичного Інтернаціо- 
тернаціоналом. Для сеї цїли Вико- нал>-
навчий Комітет запрошує представ- Нема жадних непоборимих технїч- 
нмків сих партій до Росії, де пере- ни* труднощів для подорожі Незалеж

них с. д. Німеччини. Коли південно-

вувати ся на засадах відмінних від
тих. якими керуеть ся приватний під- Реакційна діяльність кооператорів, 
приємець у своїй промисловій і тор­
говій дїяльности. Вони примушені 
продавати переважно дешевше ніж 
приватні крамниці, але разом з тим

Капіталістичні
очевидно добре знали природу тих лям Дохід, але вже спроби роблять правитсльство взивало робітництво, 
кооператорів, коли вони устами най- ся> 
гірших ворогів Совітської Росії про- ноСа й підкопує зусиля українських з праці того дня присвятило поль-

робітників скинути панське ярмо раз ській державі. На се відповіло поль

держави ДО ДОМУ.буває виконавчий орган Комуністич­
ного Інтернаціоналу. 
кимн не були технічні труднощі при 
переході кордонів, усе-ж таки при­
їзд делегатів згаданих нарий, Дк 
показав досвід, є можливим

Якими-б веди- африканські, австралійські, амери­
канські і німецькі робітники, які 
майже на власну руку добирають ça 

сс до нас, то і представники мілїоно- 
— ! вої рартії можуть знайти шлях до

запускає щоби на U мая працювало й дохіддехто вже давненько
Чи довго ще на чужині 
Сидітимем, раби ліниві,
І нудом злости 1 брехнї 
Перевиватимем пкнї 
Свої бездарні І зрадливі?...

треба зазначити, що живучи й пра- голосили про розпочате торговель-
цюдачл çepsA.,, капіталістичного ото- них зносин з Росією за посередині!- на* завжди. Один з тих кооператорів, ськс робітництво, щоби інтелігенція 
ченя, вони ніяким польський панок, що робив раніш о- й буржуазія дала примір і на 3. мая 
позбути ся і всіх капіталістичних ходів світової контрреволюції в її пе рації з державним військовим май- (в тім дни польські пани святкують 
прикмет, без яких вони -загинулиб. запеклій 
Отже щоб витримати
приватного хижацького капіталу, ко- події цілком 
оперативи все-ж таки примушені J буржуазних 
придержуватись загальних цін на 
крам, загальних рівнів що до висоти

чином не могли твом кооперативів. Се був один з
Комуні- нас* коли вони лнше поважно за-г) Виконавчий Комітет 

-ттичиого Інтернаціоналу свідомий то- хоч>'ть пошукати Його.
З комуністичним привітом.

»

війні ном на фронті, нині перебрав ся під якесь своє свято) працювали та до-1 
суперництво проти російської революції. Дальші прапором української кооперації за хід з праці того дня присвятили

кордон і щасливо тут собі спочиває, польській державі. До згоди не прий- 
Та чи один тільки він?

ненависти й лютій
то. що наслідком скла даних бідно- 
син і специфічних вдастмвостий в за Виконавчий Комітет Комуні-, 
ротною революції треба строго 
слити ся і сими своєрідностями. Мн 
зовсім готові розширити Третий Ін­
тернаціонал. узгляднити досвід про- Москва, 27. мая 1920 р. 
летарського руху в усіх країнах, на­
правити й доповнити програму Тре- 
того Інтернаціоналу на основі тео­
рії ЛІарксїзму й досвіду революцій­
ної боротьби в цідім світі. Але ми 
рішучо відкидаємо всяке співробіт­
ництво з правими провідниками не­
залежних с. д. і лонгетістів, котрі

З своєї хати, як евгітя.
Народ нас вимів в злу годинувияснили природу сих 

прагнень капіталїстич- шло і робітництво святкувало І. ма- 
Кооперація повинна помагати на- я без участи польської інтелігенції, 

не звязуеть ся в і а інтел ігенція святкувала 3. мая без

За те, що власнеє бутя 
Ми віддавали без путя

стичного Інтернаціоналу
них держав, точнісінько так, як то 
англійські комуністи ще раніш пе- селеню, але хай 
редбачали. Всїлякі кооперативні ба- контрреволюційну змову з ворогами участй народа. 
лачки й лицемірні базїканя відразу соціалістичної революції! 
виявили своє справжнє обличе, як

Рядек, секретар. Не за народ, не за Вкраїну,
заробітної платні і навіть видавати, 
хоч правда невеличкі, дивіденди сво­
їм вкладчикам. Можно сказати, шо

А за химери з панських рук!Між поль^догій робітництвом є ба­
гато большевицьких організацій. В 
самім Львові виходять таємно аж 

■ ■■А ПНПАГНЯІШ ппш аі ж/* ДВІ ПОЛЬСЬКІ комуністичні ҐЗЗЄТИ. О-ІДО ВИРОБЛЯЛИ ПОЛЬСЬКІ дну з них чин , бачив
ПІШІ 111 VVDIÏUÏ Польща, се умираюча держава.
НАШІ НА jfArAInl. Вона прямо розкладає» ся і мусі-

лаб розсипати ся навіть, як би на 
неї не напирали большевики. Не тіль 
ки польський народ, але навіть поль­
ська інтелігенція не має до своєї

Gregory. За панського шита основи.
За панську ласку І канчук 
Ми не жаліли слїз І мук.
Ми розлили сторікя крови...

тільки зявила ся для сього нагода 
Кооперативна місія з Лондону по­
далась до Росії робити досліди ко-

кооперативи кінець кінцем зводять 
ся до типу великих акційних підпри­
ємств з малими уділами й з обме­
женою їх кількістю. Коли до того оперативної справи на місці Болfa­
me додамо, що вони іноді сприяють шевнки вже досить знали душу сих

то панків, і тому поставили границі їх- j

Відозва до козаків 
і старшин.

Не боячись ганьби, доган. 
Ляду трухлявого лакеї.
Ми продали у вражий стан. 
Политий кровю рідний лан 
ЗеЕяї вже вільної своєї.

(Сю відозву надіслав нам до по- ріжним культурним установам/ 
тим. власне, й вичерпуєть ся ріжни- контрреволюційній діяльностн й 
ця, яка їх відділяє від приватних то- продержали їх під контролею весь 
вариств, спілок з обмеженою і необ- час їхнього ґїеребуваня там. 
меженою порукою. Але вони мають По повороті з Москви вони опуб-

тагнуть рух назад до буржуазного мішеня в газеті один товариш зі 
болота другого, жовтого Інтернаціо- Злуч Держав. Він отримав її від 
наду свого брата полоненого в Італії, Та-

Вмтаючм ухвалу днпського зізду *1\ відозвн-летючки роздавано се- 
Неза.1. JC. Д. П. Німеччини в тій п|реі укр. полонених в Італії та доу- 
частині, вотра говорить про розрив гнх краях, коли до них яриїздйли 
з П. Інтернаціоналом, і залрЗЬіуючн петлюрівські агенти, щоби вербува- 
делегатіа сеї партії для переговорів, ти їх до польсько-петлюрівської ар- 
Внконавчий Комітет ПІ. Інтсрнаціона- *П. — Ред.)

(З оповідана бчевидця.)

Одсн поручник петлюрівської ар- 
1 мії, що виїхав з Камінця 24. грудня

а 1919, а зі Львова в маю 1920, ипові- ВЩМ
за собою ту позитивну дуже важну лікували в самій контрреволюційній дав одному 3j співробітників віден- і на “Усить згинути і Тому так кра- 
рису, шо обхоплюючи велику CKLib- англійській газеті “Тайме" свій ського "у«р, Прапора” про те що дуІЬ: кочуть'забезпечити себе і свої 
кість людий на споживчому полі, во- "звіт", повний нападів на совітський ВИр0влала ШЛяхоцька Польща на У- Р°днни иа прикрий 
ни пцготоалюють грунт для соція- уряд і на большевиків.-З того звіту країнї Подаємо се оповідане за Старих австрійських гроший (корон) 
лізму, тим, що привчають спожива- виходить, що їх було тримано в чо- ..укр рр •• в схороченг1 ніхто нс давав до "штемпцьоваия",
чів до самодіяльності на ланах еко- тирох стінах і до них нікого не про- ца друГИ, день по віДХОді з Ка- н'хто мг хоче їх добровільно вимі- 
номічної чинности, а саме, при, роз: пускали й вони нікого не бачили; мінця Подивського галицького вій- нювати на польські гроші
преділювано річий і краму. лише не зрозумію, аким чином вони ська прийшл0 польське Зразу по- “>сить’ “к «апримір Жиди по містах,

Порівнане їх з робітничими орга- лотрафи-,и ск-,асти тахи# "точний", 'BOJH.TO ся спокійно. Але невдовзі котрІ,х І,олхки "ічн" 6ок,ть за шоне-
- а11. м .. - .JP > “довгий", “докладний" звіт про вн\- П0Ч,10 аоештхвати тюлий особливо бУдь- 1 по сма* мало є небитих се-нізаціями дальше їхньої потенційної _ ~ п почало арешт>вати людии, осооливо J

підготовчої дїїтьности й не йде тр,шний стан Сов,ТСЬІ‘01 Републики, Галичан і ,„)щаіи св над ними Не лен С* аих-1ик>е Іак> ненависть, шо
Промне тові робітничі спілки ‘буду- КОЛН вони н,каго не ба,или 1 нїгле минуло се і наддніпрянських У країн- там настане Р03*3-1' то таки поль-
чи найширшнмн робітничими ' органі- "* 6уЛИ ** “ мал“ значиль лл" Ш». які були в союз, з Ляхами. І наріл вирізуватиме польську
заціями, правда так само, як і коопе- хоопера™"них соціалістів , аби ли- та, уВЯЗиили Поляки напр. наддиі-
ративи, мають головною метою ма- ШЄ зро6ити свое наймитське Діло. пря,ськог0 командаита жандармерії,
теріяльне поліпшене тяжкого стану ,ТЗ ,ІІОСЬ присл> житись контррево- побили його страшенно і обдерли до

люті, а якими засобами, — про се пролетарських мас; але разом вони ж - -- • » в В,ЙНІ к-тяс не турбують ся, а ха-обхоплюють промислові революцій- - _г _ лають ся всіх можливостямНІ верстви трудящої класи, яка май­
же виключно
ком, яко зброєю боротьби. Між ко­
оперативними провідниками й дїде-

держави довіра. Всі чують, що во-
Нвроду вільного сини 
Стужились змов за ланцюгами. 
Благали знову, щоб пани 
Не відібрали в нас труни,
В якій гнили — гнили віками.••

час розвалу.

, лу висловлює міцне переконане, що ШдяхоцькіА Польщі привиджусть 
ся давка історична панська дерддоа 
від моря до моря. Вона змагает^фі 
здійснити свою заборчу мрію, хо- 

I чаб се коштувало море крови пра­
цюючих мас.

Українське міщанство зі своїм ва-

ом революційного досвіду про- У його-ж дозвіл ми взяли? 
Кому робили сю прислугу?
В чаду крівжвої імли 
Ми ошаліли і пішли 
Свідомо в рабство і наругу.

хиба
очистять ся ряди про­летарських

візників Незел. С X Партії і ся 
тії злучить ся з Комуністичною Пар­
тією Німеччини І їхні кращі елемен­
ти зорганізують ся під спільним
мором Комуністичного Інтернжціоня- Та не вмірав народний дух.

Не вмре і прісно І вовіки.
Народ у бурах не оглух!
Туди-ж, до нього, в творчий рух, 
Житя новітнього каліки!

таж ком Петлюрою несе перед поль- 
0 ською шляхтою український жов­

то-енний прапор, щоби прикрити сей 
жстрашенний соціальний і національ­

ний злочин.
Настав час, коли і ми мусимо під­

нести свій голос, навіть активно ви­
ступити на боротьбу за визволене 
нашого народу, наших батьків, бра­
тів, синів з кайдан гнобителів, ви­
зискувачів. Годї лишати ся байдуж­
ними, годі зпевіряти ся. годї давати 

n*W дурити себе, бути панськими попи­
хачами. Ви бачите самі, як купка 
мерзавих вигнанців, злодіїв, які 
зруйнували, затопили кровю робіт- ! 
ників, селян та козаків нашу батьків­
щину, кулка крадїжнмків, сполучив- і ИЩИ І
ш. та «пєр з зашитими воротами 3 •‘арс1»‘и>< "а»"ахн. РОбй- большєвицького
робочих мас — польською шляхтою. нмчм* провідник вже через свій звя- "непартійні" інтриги на користь бан-

Секретар Виконавчого Комітету м ввою сто$ть ісесвітна буржуазія. юк 3 революційно-пролетарською дитам світової реакції.
Комуністичного Інтернжцюналу $»ер- капітд.іїзм, розпочали похід про- ***ок>, яку сам капіталізм штовхає 
нув св до Правліня Нездл. С. Д. Пар- ^ вільної Радянської Соціялїстич- ** революційні вчинки й на проте- 
тїї ось з яким листом.

лу. інтелігенцію ще більш безпощадно.
Виконавчий Комітет Комуністично­

го Інтернаціоналу пропонує свідо­
мим робітникам Німеччини обгово­
рити на яублмчммх пролетарських 
вборах сю відповідь і вимагати ■- 
сних відповідна на зачіплені тут пи­
тана І від провідників Незал. С Д. 
Партії.

Виконавчий Комітет Комуністич­
ного Інтернаціоналу пересилає бра­
терський привіт героїчному 
лстаріитовм Німеччини.

Виконавчий Комітет Комуні­
стичного Інтернаціоналу.

чим московський вирізує (?!) свою.
А українському народови то вже 

гаки дійсно прожитку нема під Ля- 
Раз-у-раз зривають ся там...Дня 1. січня вивезли нас (поль­ ками.

ські власті - інтернованих петлю- "«покої і бунти, а з 15. на 16 
рівських старшин зі Львова) до “»ітн« «и6>х 6>'нт наших Гуцулів, 

якісь партійні ДІЯЧІ а лнше “непар- Даньцута «а Мазуршинї. .Як тільки Иого Ляхи жорстоко здавили, вина- 
тійні" кооператори, які "ні про шо ВЇІалн ми на мазурську землю, з у- лили богато гуцульських хат, розки­
не турбують ся, як про інтереси CBO- „пчтіи иапіканя колінного нениІ по горах, вивішали богато Гу-сГокТтт'є^еГходимГ— ™ ^ Л=2 — — — « а В -

як між віслюком і конем:

Покиньте тут свої пкнї. 
Покиньте скарги, злість і жалі. 
Що гине панство у вогні,
U серцем ЧИСТІ і ЯСНІ,
Прийміть народнії скрижалі!».

Розуміеть ся, се так працюють некорнету еть ся страй-

П. Стжх.Відень, 1. VI. 1920.“Як би ми кого не повкили, виграбували всю 
л:я то хУдобУ * останки хлїба так, що в 

творили нам

приятельство з “не- панують пани і гра 
але про се во- тілЬКИ знали, як секоопера- партійним" Таймсом'. <У

тор нігде в промисловій, революцій- ни розумно умовчують. Так само во- *зараз вирізадиб їх —
«... « *»-» » —

яких дрібних непорозумінь в Росії Женеві в цвітні

ній, а значить і політичній боротьбі
не виступає.

у вязнииях 300 наших невинних лю- 
сього року проти днй за одно слово правди.

"втручаия ' в їхні
Голова: Г. Зіновсв. ВИДАВНИЦТВО КУЛЬТУРАМосква, 5. лютого 1920 р Там скірзь народ готовий до крі- 

вавої революції. Ладу ніякого нігде 
; і в нічім нема. Хабарі беруть як 
у давній Росії. € прямо такси на 
ріжні заборонені діла, і то високі

ста, дуже часто, хоче він того чи ні. Чим треба пояснити таку собачу такси. Побачивши, що в польській
буває примушений виступати проти відданкть кооператорів інтересам калюжі не збудує Петлюра армії, вер

товариші ковтки і старшини Отака- к-птуючого порядку проти вапна- буржуазії й реакціонерів всіх тату*- нув я собі до Львова. По дорозі ба-
і Цілий смик инших ворогів пра- л,зм% й держави. Досить пригадати ків? Звідки походить їх неперемож- чив, як ночами розкрадали Поляки

цюючого люду, навіть 1 тих, що хоч бм * останні події зі сталевого не бажане привернути в Росії бур- на залізницях вугле * інше держав-
й зелїзничосо страйку в Ілученні жуазію до влади, посадовити на не майно І то розкрадали так, шо
Державах Америки, щоб зве у- престол якогось Денїкіна, та їхні навіть у Росії я такого ие бачив, 
аата собі ак капіталізм штовхає та- вовчі виті за "єдиною, неділимою У Львові брудно і 
них реакційних робітників і їх діде- Росією"? Або на Україні їхня праця ти.

Острі революційні виступи: в користь Петлюри? 
там проти страйкарів виступили всі За пояснене* далеко
наймита й агента «бИЦМУ. армія, треба-. Досить згадати, що всі ве- Львові голодові демонстрації, бють

у польськім магістраті в рату­
ші товпа, навіть польська, говорять. 

ВСІХ економічне становите, як високо о- що лушщ було жити під у країн 
плачувама дрібна буржуазіє ма ською владою і т. д. Особливо тяжко ■

Вже вийшла з друку давно пожадана для українських 
робітників книжка в українській мові під заголовком:Кооператори задоволені

псї України і до участи в сім зло- 
До Правліня Незал С. X Партії «їйськіи поході припряжують і нас. КОРОТКИЙ ВИКЛАД ПОЛІТИЧНОЇ ЕКОНОМИНімеччини

Написав Av Богданов, переклав на українську мову М. Д. 
V ЦІНА КНИЖКИ $2-50

Се е одна книжка з найиовійших видань в україн­
ській мові. Обіймає около 400 сторін друку великого 
формату. КождиЙ, хто лише вміє читати по українськи, 
повинен її сейчас замовити. Замовленя шліть на адресу:

Виконавчий Комітет Комуністично- звуть себе “сошялїстжми” — сї за-
ї панські.ш&тш

кашок?
користуючись

тує, ш > Пржвлїмє Незал С Л Пар­
тії Ні дчч
Вик. К-ту з 5. лютого 1920 р. Сей ного краю.

несвідомістю, бажане м во-і дуже твжко жя-
двет вернута та до дому і любоею до ріі- 

ують йти до вій-
Се гарне водись місто дуенть 

та * умирає під польською в такою 
ходити не Майже що дня відбувають та у

Ия
лист обговорював всі стрві пите- СЬКВ, щоби поруч з віковічним воро­
ття. котрі істаують між вам* і ве- гам N6н-

вотш. Газета, суди, поліп», адвокати, роаники кооперації з боку фактач- пі 
урядовці, студента * дрібна KULTURA PUBL. СО.злеаве робітяявів і селим. Там, 

відмо- нуля вже гидке ярмо
і- мого займають точиісько танескн- 

ДДР-
там утворили спою

NEW YORK, Я. Y.414 EAST 8 ST.та бв до
" ", л. І1

■■■■■яиминШ&шк.. .



“Z. "Е^-ЖЛІ З СТАРОГО КРАВних обставин в краю ПОЛЬСЬКІ ПАНИ ПРОСИЛИ ■ ЖЕРТВОДАВЦЯМ І ЧЛЕНАМ 
УКР. РОБ. ДОМУ ДО 

ВІДОМА.

І 1ИДЇГ- ики. Сену 
не моагуть зарадити ніякі ка­

ти***# переднівок, в р*. « иедостжточиа поміч зі 
не тямлять наЛстатщ^сгороии властий і добродій 
По малих місточках і «•* Ятрястш. (“Вперед" ) 

загад населена просто / 
уш€ голодом. По хатах АМЕРИКАНСЬКИЙ МАЙОР 

ні одної бараболі.

шмиг» помочи? nul! Спішіть з відноеле- 
передплати! Збирайте 

“Укр. Робітничі Вісти" пресо­
вий фонд, устроюйте 
ціль представлена І концерт*.

Тісуслі
йодини коштує 3.500 корон
Платин* зовсім неможливо до .
купити ся, бо один кільо грам Мар» ґт, . Порт Поаиоидаеть « товариш..
коштує 65.000 корон. «Г™ A' ЧЛ'*" ^

„ - к ; .__ Чехословміанн лжт. в котрім вш Роб. Дому, що жертви склала-
Наслідком дорожнеч, анрнт опж>, „ страмл». .« йому ні н, у.р.£ Ссго місяця будуть

занехано вівісекції; механічні вриШио ся крежжів за шли# «с ___ ■ ■ г„пя
студії спинено через брак ма- в»**; ** що найгірше і вавтжжше *>Тал ^
шннерії і технічні школи є "»«•“*> СЯ аому вережнтя. С* В воздане 6_>де помішене з no-
майже безужиточні Пр0 ”адкс“мв У™0* “,СЯЦЯ К°"

1 Ітвбор вМ авше хвае: аечна потреба вимагала виїз­
ду управителя Укр. Роб. Дому 

НайстрктяїЯик, що а взагалі їм- на провінцію, ЗВІДКИ ВІН верне 
режня в своїм жнтю, то е лвиькв* назад доперва за три тижні і 
полон. Щоби Тобі представити, II через те просить СЯ Товари­

ша vi/-viz in жвло с" * жне* с* ■ ляцккіа иеяо- шів вибачити, коли деякі слра-
ГДАНСЬК, 10. червня, - лі влшнм полоненим. змалюю Тобі вн б „загоджені трохи

Гданськ належить до Великої тут шш картин, ні мені прихо- „ _________ . -
Британії. Се портове місто на- « «««"■ . польські- полові пажйше. Тов. управитель по- 
и. Полики знущали над над нами в не- вернувши назад постараєть ся
л жало до недавня до інша, :яюлськиі спосіб: давали лихий харч, всі справи полагодити негай- 
мирова конференція віддла помішене було в нехлюйннх бараках 
Його Поляки, а в кінци фак- або в підземних кімнатах. Не дн- 
тично воно опинило ся в ру- чо-ж. що тисячі полонених Українців 
ках Англії. Сей порт стано- по“рли і *«*« мруть на чериінку і 
_ _ іиф Так живе ся в Берестю-Литов-вить одну з точок по яких Be- cudM „ Ht лїпшс поводить с, на і
лика Британія хоче зачеркну- шим полоненим і » инших таборах НОВІСТЬ В Т1МІНС! НОВІСТЬ! 
ТИ червону ЛІНІЮ Кругом ЦІЛОЇ Одного дня приїхала до табору в !
Европи. Берестю жінка і маленькою дити- [Робітники і Робітниці в око-

Европа вже нині прсдставля- иою на P>>Kax вивідати свого чоло- лиці Поркупайн! Повідомляє-
есь великою ітльомїєю бпи- Привезла вона йо“> 6ил‘ Іа MO вас, що заходом укр. ро-
есь великою кольоніею ори дещо до ідн Питае дс ,-і чоловік бі : Ті : відбуде ся
ТІЙСЬКОГО промислу 1 торговлі. Знайшли його-коло бараку і приве- _ 1 М"г ' в,д0>де ся
В той самий час, коли Амери- дв П до нею. Якаж була їх стріча? в НЄД1ЛЮ, Дня 25. липня, с. р.

Він заледин

tab ййй можутьпере- Лпст s

СПА Бельгія, Є Нині СЮ
розказано зовсім формально

Польщі зробити мир з совітською
Рос ж кі Брптійськяй преміє р Лові ПОШУКУЮДжорлж
там, що Поляки мусять тепер самі Петра Найкалнка і Параски Майка-ПРО КІННОТУ БУ­

ДЕННОГО. що перебували в Моятрсалі. 
Хто 6м про нихзеренця збіжа Нема навіть або вони самі.,стуо па Україну И, — говорив пре 

Як ВІДОМО, при польській мир. — сам вам сс відраджував, то- 
-, армії, яка перед пару МІСЯЦЯ- му можете зоесїм споюймо забути

шоои загріти воду. ми „очала була наїзд на Укра “ ■”«’ “ лоро“ В"”"1 Брюа-
При сьому пакує всюди . , v. Пп,и„і Хотв*

г^р5Г^ш,н«ап“й -bKr™z tzlutz. E£Hu. тГзГ“и"е-
роднн А грошин Г1Н вмзначну ролю ЯК ПІД Великої БритаяП підуть всі другі 

смх -Потреба сьогодня родин, £ польських військ,
дуже богато, коли зважить ся, „„ , ПІДЧВС іхнього ВШЮроту 
що по місточка. . селах не 0дни|< 3 к01іандаі#гів відділу

ÏZ «ерикотсип Щ.і. «у. .. JH|

«У! Йор ФонтероЙ. Депеша 3 Вар- положене польської армії. Між нн-
20 марок, а пуделко сірників шави „ід датою 2 ЛНПНИ до. шим скала.,и ьш, ию нема вищою
пише 2 марок носить, ЩО майор ФонтероЙ, способу здержати наступ

Сю загальну нужду населеня .ирпіі Кіе як при помочи антанти Міде*J . говорячи про операці амери*використовують більші земель гГТ /. . камських летунів підчас відво-ні посідачі і як денний зарі- v _ ....ж к роту Поляків 3 України, ска- розуміме S иншнми преміє рами та
к при окопованю і огорто- зав п кінноту* ген. Буденно- порадив лелегації, щоби відвідала 

ВанЮ бараболь І ПОЛОЛО пше- rxÏBimu# ■ преміера Лойда Джорджа.
ниці і других родів збіжа пла- ,.Головно кіинота генерала 
■гять робітникам , робітницям Буденного приневолювала „ас 
10*-І4 корон без харчів. Ви- у безнастанИного відвороТу. 

і ходить таке, шо на однофун- 
toBHA жигний бохончик хліба

прокорм ігти не то
курки. Нема дров.

прошу srosocwTW се ма адресу:
Peler KowbtakДорога Сестричко!

Велика Британія стремить до
рада ме вида- контролі над цілою 

Європою, г ПОШУКУЮ
свого товариша Микола* Бордимю- 
ка, з села РогізіюТ, повіт Чернівці, 
Буковина. Георгія Рутку, з села 
Старої Жучки, Григорія Гадана, 1- 
вана Нагірного і Данила Українця. 
Хто би про них знав або вони самі, 
хай зіолошують ся на адресу: 

Stefan Oalan
(45) Tramping Lake, Saak.

держави антанти
Польські делегати відвідали нині 

вчасним ранком французького пре­
міє ра Mue рана і в найчорнїйших НО.

Заряд
Укр. Роб. Дому.

'VuMiienH- ШУКАЮ
в важній справі свого краяна Я. Граб 
чак. родом 3 d Сннькова, повіт Заді- 
шики, Галичина. Мас персбуваїи десь 
в околиці Судбур. Прошу зголосн-

раи заявив польським делегатам, шо
ВАМ не може нічого зробити без по­

тис ь як найскорше на адресу :
J. W Toffan 

(47) Northpines, Ont.Поляки послухали сего і пішил за­
різ до бритійського преміера та
представили йому рівнож свої баша- 
ня і просили о поміч. Преміер Дойд

Вона оперувала в трох колюм- дЖордж заняв дуже зимне станови- тарною помічю, Англія 
нах а В КОЖДІЙ ПО 10.000 КІН- ско і почав пригадувати Поликам, ра/дальшг ззки'дае на Европу 
ноти. Назвати їх бандитами а- « т» він відраджував їм йти з роз- 
, , „ -.а» боєм на Україну. Вкінии заявивбо бандами — се б\вби ао- u_ польським делегатам, що Велика
сурд. Вони робили 50 ДО 60 Ьрніанї. „ідщиуеть ся давати Подь- 
МИЛЬ денно і ВСЯКИЙ, ХТО мав ті якуиебудь ПОМІЧ В ЛЮДЯХ, гро-

ПОШУКУЮ
тов. Михайла Бюдзїнського, з села 
Касилева, повіт Заставна, Буковина, 
в його власнім інтересі. Хто би про 
нею знав або він сам, прошу пові­
домити мене на адресу :

D. Ochrym 
DlIVCl N

Coleman, Alta.

ка приходить Евролі 3 гуманї- Сумна, дуже сумнд.
що. пізнав свою жінку. Хвилі його жи­

ти були вже почислені. Червінка

ВЕЛИКИЙ УКРАЇНСЬКИЙ 
РОБІТНИЧИЙ

мусить працювати робітник чи 
робітниця два повні дні, при 
чому ніхто не журити ся про 
осьмогодними й час праці 

Зрозумілою річю стане, що 
така низька плата за заробіт-

знищила його зовсім. Ходити вже 
СІТИ СВОГО впливу, політично- Не міг, а ледве лазив на руках і 
ГО І економічного. Для переве- Іюгах. Жінка положила дитину на 
ден я своїх

ПІКНІК.
Програма пікніку чудова і ду- 

X. депу сорочку і оділа tiro J чисте Же богата. БуфеТ ' ЗйаМенИ- 
прнвезене нею біте В кілька хвиль тий Будуть танці, спів і де- 
пізнїйціе він на її руці помер. Або к ТЯМ а ції

Англія землю, зняла з нею подерту обва-плянів
уживає всяких средств, а 
редовеїм гроша. Зубожілим 
націям дає те, що їм конечно щед таке: Приїздить мати з дочкою 
потрібно ДО житя а В заміну до свого сина. Шукають його — 
за СЄ дістає концесії, які за- нема- ® канцелярії в списах син її

е, а в бараках нема. Аж потім в

(45)СЯ, не шах чи амуніції.нагоду їм придивити
Поляки'тим не вдоволились і даль-може здержати свого подиву, 

ки, яка тепер на ділі рівняеть мають звичай десь нечай ш« почали описувати оплаканий стан
е* передвоєнним 10—14 СОТИ-

ПОШУКУЮ
в важній справі Посифа Кар- 
пишина (Николового), родом 
з села Клювинець, повіт Гуся- 
тин. Хто би про него знав або 
він самий, хай зголосить ся 
на адресу:

-Хто бажає забути своє горе 
та смуток а забавити ся спіль­
но з своїми товаришами пра­
ці, хай приходить на пікнік, а 
певно буде вдоволений.

За програмою глядіть на о- 
голошенях. .

УВАГА: Ідіть або їдьте на 
Митагамін Рівер, а там 
справлять куди йти дальше. 
Пікнік відбуде ся на Дальто- 
новій фармі, коло Ґресі-рівер.

в Польщі і спитали преміера, шо їм
кам. не може бути заохотою ""Г^пад "ZZ™ ""й' 
до пОаш на двірських обша- но пропасти. Кілька разів я і „„ прос1г,и 0 мир', 
рах. Робітники не можуть там Moj підвладні, які мали ,за за- 
заробити на прохарчоване, 
до сего знищуть одіжі і біля 
більше, чим зароблять.

певняють її вплив на сотки книгах знаходять, шо умер. В бара-
літ. Велика Британія хоче пе­
редовсім забрати ВСІ порти на мерших вцноенли до осібного бара- 
кулї земській. Майже всі бал-.«у і коли вже було більше їх число, 
тійські порти вже В її руках. толї іх закопували. Оіучало ся кіль-
Коти зважити шо тіооти Се- ка ра,ів- що такий трУп в ночі >ста" 

^?И’ . >Т вав і вертав назад до свого бара-
редземного ЦШ ВІД ^ давна Ку #Саиїтари уважали хорого за по­
були В ПОСЇДаню АнГЛИ, тоді мершого, виносили його до трупів, а 
виразно зрозуміємо теперіш- він там пробуджував ся, бачив дов­

кола себе неживих своїх товаришів 
із жахом втікав ' назад до свого ба­
раку. . Як обходять ся Поляки з у- 

вить ся, щоби Америка мала Країнським 
СВІЙ інтерес В ЕврОПІ, але ро- ЧИТИ із слідуючого: Тепер в Гали- 
бить се для ТОГО, ЩО не оба- чині панує тиф. Польські власти ви- 
вляєть ся великої конкуренції.
Америка на те все не зважає і 
дальше веде свою гуманітарну с^ 
акцію. З повисшого зіставленя на другий світ^же не одного Укра-

ках в Берестю так вело ся, що no­
lle сій болючій візиті' у преміера

3 дачу все інформувати ГОЛОВНУ ЛоЛла Джорджа, прибув Мілеран
команду про рухи се. кінноти, ловііав с" ,ако* 6р» бригійський 

J r „ . ультімепхм зглядим Польщі. зМілєранзовсім стратили її з очий іі не
Сі нейідрадиі обставини зло- могли її віднайти".

і

Nykola Nawrocki 
1011 Milwaukee Ave. 

Chicago, Ш.

трохи жалував, що антанта не може 
помочи франкському вихованкови, 
однак, щоби не спричиняти непоро- 

? зумій* між антантою, прихилив ся

вас
жили ся на те, що в краю зро­
сло жебрацтво і злодійство.
Не нзЕШ) ппи rkAuv U і ..«я,, КІЛЬКО УКРАЇНСЬКО! ЗЕМЛІ ВІД- до опіки Великої Британії.. vr «• «
ДІВ, але загально суспільний ІСЛВ >мови* яв> 33 тут загальна опінія, що віамовна від-
обяв, ЩО велика маса населеня ра 1 Мольш'ю’ "а1и ** осгаги при повідь Великої Британії в польській

Польщі оте. корінно-украінськ, зе- справі додатно вплнне на р,,.
нинн і ялолїйгтиа яке талап ’ H""' У“РтНШ сійське совітське правигельство і пс
НИНИ 1 злодійства, яке тепер „Уть у биьшости. а саме: Галичина. е Лснїнв# шо місія Красїиа
загал не уважає за НІЯКІ ЗЛО- Холмшина. П.дл.ше, Полісе, захід;; свій успіх. Військові знавці ду-
ЧИНИ, НІ СТИД. При сьому за- на лннь : се *>аз.ОМ тисячі же ПрИХИ1ьно висказують ся про
Непал пубЛичНОЇ моралі скрі- КІіадРатоних кільо метрів з М,Л1" большевицьку армію особливо про 

J r г нами населеня, з чого є 7 міліонів "
213 тисяч Українців. 1 ми,іон 349 ги- BaBa-«p,BJ Буденного, яка вже дру^

бранину І крадіж і висилаєть Сяч Жидів, І мілїон 98 тисяч Поля- 'ий рез первдерласв через польський
’ алл Фіюнт і нанесла страху на цілу Поль

кін, а около 400 тисяч иншої народ- u - .’ к щу. Всі кажуть, що се є незвичайне
діло з мілітарної точки погляду.

„ _ Майже веї військові знавці, які на-. стопі на кождих сто людей е майже ,
вих запасів, щоби по паскар- 72 укра1нцТв. 1і3,, Жндів, а «еспов- ,оля,ь с" "рн ріжнил делегаці"‘ го/
-Lvuv H:ua, ю-xrrє.аеє-.д „ -. ворять, що неМа найменшого СУМНІ-СЬКИХ Цінах купити у богат- на 11 Поляків. Є се простір більший щ0 •6ольшевики MoiKvtb теІ1ер
ШИХ селян бараболь або ХЛІ- «К тла чехо-словацька держава, чо- ^ да1ско ПосуваІисЬ , глу6ину
ба. При обезцїненю гроша, бо- ,ири разн 6и1ьший чи" ШвайцарІ" : Польщі, як ійьки їм подобаеть ся. та

а около пять разів більший ......
Бельгія або Годяидія. 
людиости4 е далеко бітьше чим в

(45)

УКРАЇНСЬКА БЛЯХАРНЯню ситуацію.
Позатим Англія не проти-

ШКОЛА!ШКОЛА!
Дорогі Товариші! Отсим подаємо до 
відома, що Товариство' “Злука” від­
чиняє в Торонто школу автомобіле- 
вого і електричного ремесла. Школа 
створена від 6. липня. На перший 
курс науки принимае ся тільки до 
20. липня. Вступаючий робітник до 
сеї школи має зложити 50 долярів.

Направляємо старі форнеси 
і вставляємо нові. Єсли Ваш 
форнес не гріє в котрійсь кім­
наті, дайте нам знати. Роби­
мо також ринви (пайпи) і дру­
гі бляхарські роботи. Напра­
вляємо до автомобілів раді- 
єйтори, крила (фендерс) і вер-

населенем, можна заклю-

мусигть жити просто з жебра
силають до хорих своїх лікарів, ко­
трі мають переконувати ся про рід 
хороби і протидїлати її поширюваню 

Такий польський лікар післав

пляеть ся ще тим, що на же- з інтелігенції, бо мі-виходить, що вся антанта бо- |ния. а юлов
рола ся, щоби «обороти цей- сто лїУе давав ,0[ю“у отрую г,ро

,... се свідчать факти. Тепер можеш со- 
Тральні держави, ГОЛОВНО Ні- підставити як живе ся нашим по- 

ЯКЗ тепер мусить лоненим, інтернованим та цивільно-

Курс для учеників не ограничений. 
Наука провадить ся в російській і у- 
країнській мовах.

Секретар Школи 
Семен Скеба /

313 Royce Ave.
West Toronto, Ont.

хи.ся малих дітий.
Сс дкть ся так. Загал насе- ности Памятайте адресу:

184 JAMES ST , . Тел. А 9797. 
Г. Граждам.

меч чи ну, 
працювати на Анґлїю.

З того виходить, шо на еїм про-леня Hè має достаточно гроше і му населеню під польсбкими вла- 
Досить сумна наша істо­

рія, але таких сумних, тяжких і роз­
пачливих часів, які ми тепер пере­
живаємо, наш нарід ще не пережи-

Америка має 105,000.000 
людий.

ВАШ1НҐТОН, 25. червня. 
Дж. А. Гил, головний статис­
тик конскриііційного бюра, об

ПРОДАЄМО БРИТВИТовариші! Відновляйте пе­
редплату. 111 мріть “Українські 
Робітничі Вісти”. Збирайте 
фонд на свою робітничу ча­
сописі».

Тепер зрозумієш, як щасливим
Таксамобатші селяни не хочуть впро- 

чім нічого за гроші продава­
ти. Тому то з місточок кождо- Швайцарії, Бельгії, Голяндії.
ГО дня вибирають СЯ З МІШОЧ- говоримо вже про іеперішну Австрі-
ками і кошичками дрібні дїтй ю 860 Угорщину. ^

рази менша від сего краю.

що -трета польська дивізія не має 
найменшого значіня.

__ я чув ся, коли удало ся утїчи з ляць-
лої неволі.

“King Cutter’’ німецького ви­
робу з Солїмген тільки по 
$5.50. Хто хоче купити, то­
му даємо кожду бритву на 
трийцять днів для проби 
без жадного кошту. Коли бу­
дете не вдоволені, звертаємо 
гроші. Продаємо рівнож па­
ски до заправлюваня бритов і 
инші барберські прибори. За 
все гарантуємо.

Замовленя припинаємо та­
кож з провінції.

J. SHASTAL 
142 Higgins Ave., 

Winnipeg, Man.

He Здоровлю і цілую Тебе щиро Твій 
Павло.брат,Замість одної, е трийцять 

воєн.
числює населене континенталь 
них Злучених Держав на 105,- |>ай*сн6срг. Чехословакія. 
000.000. його рахунок основу- 
єть ся на сумі населеня 1.406 
міст і місточок, яких перепис

яких кождз є два ПОШУКУЮ
в важній справі свого брата 
Ничипора Стельмаха, з села 
Сморжева, лов. Радехів,. Гали­
чина. Має перебувати прав­
доподібно в околицях Едмон­
тону. Хто би про него знав 
або вік самий, прощу написа­
ти на слідуючу адресу:

Dan. Stelmach 
е ejo Ukr. Labor Temple

Pritchard k MeOfegor St. 
Winnipeg, Man.

на села за харчами. Діти “бо- 
гатших” родичів несуть там- 
туди один або два дека ткхгю-

ЛОНДОН, 27. червня. — 
Перша річниця підписана вер-красїн про роаю.

ну, кусок мила, свічку, кілька 
голок і другий крам. Се вони Ліберіє" помістила сьогодня по по- сей документ мертвим тілом, 
вимінюють за бараболі або д>лнн перш> частк ««раю свою “Дїга Націй" яку
збіже. Бідиїйші не мають і се- -ореспоиденга з Красїном в Лом- на щоби"уникнути дальшої

доні, хоч, як каже юй кореспондент, ... J :
К рас ї м «мцтетрично заборонив йо- ма^ОВОІ різні, НЄ ТІЛЬКИ, ЩО НЄ 
му давати иубличного відома ви- функціонує 4ept;3 ВІДСТ\ГПЛЄН€ 

нею, за одною двома барабо- слід того інтервк». В тім інтервю Злучених Держав, але грозить
ЛЯМИ, куском ХЛЇба, або При- мав Красїн заявити, шо Росія може цілковита ЗЗГИбІЛЬ. ПІД ТЄ-

"5— ?•*•! «у-. н« Г“” rSTZZZ S •¥*-
жебрн вибирають СЯ також Д1- рокн наколи сего будуть вимагати ких трийцять 
ТИ бідних селян І халупників потреби.
Нераз приходить МІЖ ДІТЬМИ іельство хоче Понад все. 
з місточок і сіл до конфліктів, 
до бійок і утеч. В се вмішують 
ся. старші люди і полі цій ні 
власти і виходить ціла халепа.

Товаришу Редакторе! Не відмовте 
помістити отсих моїх .пару слів на 
сторінках “Укр. Роб. %*етий ‘.

Вже два роки минає, як я вислав 
СЛЇДНО, ЩО зрІСТ був ! До др- Ол. Сушка $5.25 на книжки, 

і до сего часу ніяких книжок не о- 
тримав. Я писав до др. Ол. Сушка 
пару листів в сїй справі і; він від по- 

добачують в майже цілко ви- BjB мен1а щ0 власти заборонили ви­
тому СПИНЄНЮ Іміграції підчас дачу сих книжок, однак коли буде 
війни. Иншнми причинами ,вва можливість, то він писав, шо вишле 
жають ся дві епідемії інфлто-

ІІАРИЖ, 15. червня. — Газета "Ля сільського мира находить населеня вже проголошено.
Зріст населеня за їюслїдних 

10 років подано на 13,000.000, 
з чого
слабший як в попередному

створено

го краму і тому просто ходять 
від хати до ÿaTH за милости- десятилїтю. Причиною того

à
ш. /

воєн, а “Лїга
хоч мири совітське прави- ‘44ацій” не може запобігти на-

сї книжки, але до сеї пори не виси-
Тому отсею дорогою я дома-лає.

ю ся аби др. Ол. Сушко, чи видзв-поворот чужинців до 
жовнї-

енни,
старого краю і сме 
рів на війні і дома

віть найменшій з них. *. ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІництво “Україна" звернули сі гроші 
час ВІЙ- в сумі $5.25 на пресовий фонд "Укр.

Роб. Вістий" і на Укр. Роб. Дім — 
по половині. Ваш за крашу долю

"Ми хочемо' мира і продовжаємо Що До самого мира, то жад­
на з держав антанти навіть не 
діткнулась одної марки з тих 

теперіш- грошин, які Німці мали би 
Одначе без жебранини, чи ними засобами продовжати війну ще сплатити готівкою, або бонда- Розпоряджене 

ДІТОЧОГО Товарообміну” СЬО- Д(И|ГІ <х>км 1 будемо побиті', —
говорив він дальше. "Aie се по­
тягне за собою безуслівно цілий ряд

акампанію за сим миром тому, бо 
війна спиикх нашу економічну від-

“Ми можемо з нашими

h

“МОЛОТ”
ни.

сказав Красїн.
працюючого люду.

Парафтей Сорохаи,
51 Riverdale Ave. Yonkers, X.Ÿ.ноптового уря-

ми. ду ,в Оттаві. лгодня немислимим являєть ся

від довшого часу. Отеє є, щол ро­
бить нам антанта, посилаючи Поль-

« САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬВідповідно ’доповненні Поч-
тового Урядового Акту, KO- j ШУКАЮ
трий ухвалено на недавнім за- брата Няколи Купровською, з Шіго,
сіланю namHVPHTv оплата ne- Сас1‘ Ми«>вшоі зими “ав бути в сианю марляменту, оплата ре Саскатунї Саск Хіо 6„ про него
пстраїш листів і инших поч-

ституцій у Відня. Передплата — $2.00 нарік, 10 цнт. поодиноке число.дах.
ВІДЕНЬ. — У звіті головиі. Зі зростом жебранини тісно щу проти нас, бо сама Польща е - ...

вяжсть ся зріст дрібних крадь tpaiw)„ без змхнїшйних ,зволів І шкільної комісії сказано, що 
ЖИЙ. Передовсім населене не зі своєї власної волі вона не по- віденські університети і тех- 
мае середників, щоби купити сміааб піт проти нас віяною Але нічні інститути знаходять ся
дров на опал. Опалову потре- поІІІ",“ иашн1 страждань і зусиль над берегом руїни.
, * амтантї не вдалось нїчого зробити і6у заспокоює тому населене
крадіжю дров і різя з по­
близьких ЛІСІВ. Далі краде "го- політика проти нас обеднала з нами установленім в 1913

що поважне число наших бувших ан- При теперішній вартости KO- 
гагонїстів (ворогів)/'

Красїн заперечив також правди-

MO LOT”41знав, зводить написати на низше по­
тових пересилок наданих В Ка дану адресу, а дістане нагороду: 
наді буде виносити десять цей 
тів від кождого листа або рі- (47)

414 Е. 9th STB. HEW YORK, H. Y.John Карго wiki 
Sheho, Saak

чи.Призначені для них фондивона осагнула з своєї кампанії про­
зове їм негативні висліди. їх опирають ся доси на буджетї. Висше згадана оплата за 

всі регісгровані пересилки, на­
дані в Канаді, увійде в силу на 
і по 15. липню 1920.

Отсим повіаомляєть ся всіх, 
щоби вони оплачували згада­
ну належитість з гори, що від 
носить ся до стемллїв і оплати | 
реєстрації.

Почтовий уряд в Оттаві.

ЧИТАЙТЕ!ЧИТАЙТЕ!р., що
«юдуюче населене всьо, 
попаде і де попаде в руки.
Кури, гуся, бараболі, дерево, вість ,г,----------
частини одіжі — все се кра-*инммх інтєшіію сові ті» ширити ко- ціла субвенція для Метеоро- 
деть СЯ. Сею дрібного кралі- нунїстачну пропаганду поза 
жю займають ся знову недо­
літки від 12 до 18 літ. Жан-

вони і загальній дорожнечі є 
майже нічим. Так приміром “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ"ї поголосок про

межа- льогічного Інституту не ви­
старчає навіть на те, аби пе-

. . . . «і совітський режім можуть ваєр- І'бАПлатити один англійський
дармерія і повітові суди про- ЖЗТ1КВ 1Ц, би с*іг цілая находивсь жури*-1, необхідний для праці

під капіталістичною ся- ТОГО інституту.
Всі колегії залягають за

ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ЕМІГРАНТІВ В АМЕРИЦІ.
Ся часописе мас своїх кореспонденті» в Евролі як також в ріжннх центрах україн­

ської еміграції в Америці.

ми Росії і сказав, шо поіїї з кількох
послїіних років свідчать, шо cost-

сто завалені справами про та­
кі дрібні крадіж і і не можуть стемою Мв твердять, шо гпяНгііи] 
собі ніяк ради з тим дати.

Дрібні крадіж і стали просто 
одним з способів мрохарчова- 

і стратили в очах загалу
злодійства. Кари за селян до зрозумінж. ще зі всіх

жімвм* форм правмтедьстеа, сови

єще далі
ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:ОБОРОНЧИИ КОМІТЕТЕ Росія не може бутм розбита силою. at $9.00пять років передплату за на­

укові видавництва та за купле- 
I ні давнїйше матеріяди. Лябо- 

Се. навпаки, ловело многих раторські прилади коштують 
тепер лвайця^ь разів більше 
чим перед війною, а хемічні і 
медичні засоби дійшли до ка-

На рік ........
На пів року .
На три місяці

Передплату шліть, або по опадове число пишіть

Ісе виказалось вже наглядно. скликає
в неділю, 18. липнр, 

о год. 2.30 по полудим 
в Вікторія Парку 

МАСОВИЙ МГПНҐ, 
на котрий повинні прийти всі 

робітники міста Вінніпегу.

воля
Котик і яшмі ватажки білих арміє $4.50

$2.50ярнмінюаалм такі способи до
адресу:

дрібні крадїжі ніхто не у ва­
бивше за ганьбу. Ukrainski Shchodenni Visty зське «

HEW YORK, *. Y.602 EAST И-th STB.і крадїжі стали Ьиустрі. зочних цін. Кокаїн», приміром, 
кільограм якої коштував дав-

ротьАа кроти совггіи на
альи»

■
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